
  Nr. 10                                    01.01.2022.

AKTUĀLI
Šajā numurā:

Lielā talka -  
22. aprīlī
Dziesmu un 
deju svētkiem 
gatavojas 
50 novada 
amatier-
mākslas 
kolektīvi

Mainīts 
slimnīcas 
laboratorijas 
darba laiks

13.

15.

15.

Nākamais 
„Bauskas Novada Vēstneša’’ 

numurs iznāks 12. maijā.7.lpp.

No 31. marta Bauskas novada 
pašvaldība ir pievienojusies valsts 
un pašvaldību iestāžu tīmekļvietņu 
vienotajai platformai. Tādējādi  
iedzīvotājiem būs vieglāk aktuālo  
informāciju sasniegt vienā platformā 
un tiks nodrošinātas visas nepiecie-
šamās piekļūstamības prasības. 

Vienotajai platformai jau  bija pie-
vienojušās 113 valsts iestāžu un paš-
valdību tīmekļvietnes, bet astoņas, 
ieskaitot Bauskas novada pašvaldību, 

Turpmāk novada aktuālā informācija būs vienkopus 
pieejama mūsdienīgā tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv 

procesu noslēdza marta beigās.
Pēc pilna satura pārnešanas tiks slēg-

tas visas četras iepriekšējās mājasla- 
pas: www.bauska.lv; www.iecava.lv;  
www.rundale.lv un www.vecumnieki.lv. 
Jaunās tīmekļvietnes adrese ir  
www.bauskasnovads.lv.

Jebkuras pārmaiņas rada un prasa pie-
rašanu, tāpēc aicinām iedzīvotājus būt 
saprotošiem un ņemt vērā, ka ir iespēja-
mas neprecizitātes, veicot informācijas 
migrēšanu. Dažās mājaslapas sadaļās 

informācija vēl tiks pakāpeniski papildi-
nāta un aktualizēta. Ja pamanāt nepre-
cizitātes, par nepieciešamajiem satura 
labojumiem vai tehniskajām problēmām 
lūgums informēt, rakstot uz e-pasta adresi  
prese@bauska.lv.

„Atšķirīgs saturs – vienota pieeja” - šis 
sauklis precīzi raksturo Valsts kancelejas 
izstrādātās platformas būtību. Visās tī-
mekļa vietnēs, kas izveidotas vienotajā 
platformā, saturs izvietots vienādi, tā-
dējādi palīdzot lietotājiem atpazīt viet-

nes piederību valsts pārvaldei un vieglāk 
orientēties saturā. Vietņu dizains nodroši-
na ērtu lietošanu no dažādām ierīcēm un 
pieejamību cilvēkiem ar redzes, dzirdes un 
kustību traucējumiem.

Jaunā Bauskas novada pašvaldības 
mājaslapa veidota projekta „Valsts un paš-
valdības iestāžu tīmekļvietņu vienotā plat-
forma” ietvaros, ko Valsts kanceleja īsteno 
kopš 2018. gada.

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jaunās aktu zāles skatuvi iemēģina 
Iecavas vidusskolas 6. klašu deju kolektīvs.

2023.gada 6.aprīlis Nr.4 (178)



2.2023. gada 6. aprīlī

Novada domē

Bauskas novada domes kārtējā 
sēdē 30. martā tika izskatīti 
67 darba kārtības jautājumi. Sēdē 
piedalījās visi 19 deputāti – 18 klātie-
nē, bet Mārtiņš Cimermanis attālināti. 

Pašvaldības izpilddirektors Ivars Romā-
novs informēja domi par aizvadītā mēneša 
aktualitātēm, tostarp ceļu uzturēšanu, kapi-
tālsabiedrību reorganizācijas, kā arī Vecum-
nieku veselības centra un Iecavas veselības 
centra reorganizācijas procesu. Izpilddirek-
tors skaidroja arī turpmāk plānoto reorga-
nizāciju apvienību pārvaldēs un atbildēja uz 
deputātu jautājumiem.

Deputāti vienbalsīgi apstiprinā-
ja saistošos noteikumus „Par Baus-
kas novada pašvaldības budžetu  
2023. gadam” (Plašāk par budžetu: 1. lpp. un  
7.-10. lpp.).

Apstiprināti saistošie noteikumi 
„Valles pašvaldības aģentūras 
sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšana”
2023. gada 2. februārī Valles pašvaldī-

bas aģentūra Bauskas novada pašvaldībā 
iesniegusi pieteikumu ūdensapgādes pa-
kalpojumu tarifu palielināšanai.  Līdzšinējā 
maksa par pakalpojumu 2,87 EUR/1m3  bez 
PVN ir spēkā no 2020. gada 1. februāra.

No 2023. gada 1. aprīļa saistošie notei-
kumi paredz pakalpojuma maksas pieaugu-
mu par 37% - 3,96 EUR/1m3 bez PVN.

Tarifa projekts paredz vienotus ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifus visā 
Valles pašvaldības aģentūras apkalpes te-
ritorijā. Tarifa pieaugums saistīts ar ener-
goresursu cenu, minimālās algas, darba 
materiālu cenu pieaugumu u. c.

Valles pašvaldības aģentūra ir Bauskas 
novada domes izveidota un tās pārraudzī-
bā esoša no pašvaldības budžeta finansēta 
iestāde, kurai noteikta kompetence pakal-
pojumu sniegšanas jomā Bārbeles, Kurme-
nes, Stelpes, Skaistkalnes un Valles pagasta 
teritoriālajās vienībās. 

Apstiprina Jauniešu domes 
nolikumu
Lai sekmētu Bauskas novada jauniešu 

interešu pārstāvniecību, pašvaldības jau-
niešu sadarbību, pieredzes apmaiņu, kā arī 
veicinātu jauniešu personīgo izaugsmi un 
pilntiesīgu līdzdalību sociālajā, politiskajā 
un kultūras jomā, apstiprināts Jauniešu do-
mes nolikums. 

Paredzēts, ka Jauniešu domē darbosies 
ne mazāk kā 20 Bauskas novada jaunieši 
vecumā no 13 līdz 25 gadiem. Domes sa-
stāvā iekļaus jauniešus no katras Bauskas 
novada domes dibinātās vispārējās izglītī-
bas iestādes, kā arī no jauniešu iniciatīvu 
grupām un jaunatnes organizācijām. 

Finansējums Jauniešu domei tiek pie-
šķirts no pašvaldības budžeta līdzekļiem 
Jaunatnes nodaļas budžeta ietvaros.

Apstiprināts konkursa „Bauskas 
novada Gada jaunietis” nolikums
Lai novērtētu Bauskas novada aktīvos 

jauniešus, kā arī veicinātu jauniešu līdzdalī-
bu jaunatnes politikas ieviešanā, sabiedris-
kajā dzīvē, iesaistītu neformālās izglītības 
apguvē, brīvprātīgajā darbā un populari-
zētu individuālu talantu un prasmju pilnvei-
došanu, ir izstrādāts nolikums konkursam 3.lpp.

„Bauskas novada Gada jaunietis”. Mērķis ir 
veicināt Bauskas novada jauniešu izaugsmi, 
novērtējot viņu sasniegumus.

Konkursa koordinators ir Bauskas nova-
da pašvaldības iestādes „Bauskas novada 
administrācija” Izglītības, kultūras, sporta 
un sabiedrības labklājības departamenta 
Jaunatnes nodaļa.

Konkursam varēs pieteikt jauniešus ve-
cumā no 13 līdz 25 gadiem, kuru deklarētā 
dzīvesvieta ir Bauskas novada administra-
tīvajā teritorijā. Konkursa pieteikumu pie-
ņemšana notiek no kārtējā gada 1. oktobra 
līdz 1. novembrim.

Konkursa „Bauskas novada Gada jaunie-
tis” nolikums publicēts pašvaldības inter-
neta vietnes www.bauskasnovads.lv sadaļā 
„Jaunatne”.

Apstiprināti pašvaldības izglītības 
iestāžu vadītāju profesionālās 
darbības novērtēšanas noteikumi
Atbilstoši normatīvajiem aktiem un lai 

noteiktu vienotu kārtību, kādā Bauskas 
novada pašvaldībā tiek vērtēta izglītības 
iestāžu vadītāju profesionālā darbība, un 
veicinātu izglītības iestāžu vadītāju darba 
kvalitāti, izvirzīto mērķu un uzdevumu sa-
sniegšanu, ir izstrādāti noteikumi „Bauskas 
novada pašvaldības izglītības iestāžu vadī-
tāju profesionālās darbības novērtēšanas 
kārtība”. Vadītāju vērtēšanu Bauskas nova-
da pašvaldībā veic novada domes priekšsē-
dētāja apstiprināta izglītības iestāžu vadī-
tāju vērtēšanas komisija  septiņu  locekļu 
sastāvā.

Novērtēšanas rezultātus ņem vērā, no-
sakot izglītības iestādes vadītāja mēneša 
darba algas likmi saskaņā ar pašvaldības 
2021. gada 25. novembra noteikumiem 
„Bauskas novada pašvaldības pedagogu 
darba samaksas noteikumi” pēc kārtējās 
novērtēšanas nākamajiem trīs mācību ga-
diem.

Noslēgs sadarbības līgumu 
ar Lietuvas Republikas
Jonišķu rajona pašvaldību 
2023. gada 14. februārī Bauskas nova-

da pašvaldībā darba vizītē ieradās Jonišķu 
rajona pašvaldības mērs Vitalijs Gaiļus ar 
priekšlikumu nostiprināt savstarpējo sadar-
bību ar Bauskas novada pašvaldību, noslē-
dzot sadraudzības un sadarbības līgumu.

Jonišķu rajona pašvaldība robežojas 
ar Bauskas novada pašvaldību. Teritori-
jas kopējā platība ir 1152 km², iedzīvotāju 
skaits - 21 284. Pašvaldības administratī-
vais centrs ir Jonišķu pilsēta. Dominējošā 
uzņēmējdarbības nozare – lauksaimniecība 
(72,8 % lauksaimniecības zemes).

Līdz šim Bauskas novada pašvaldība ir 
sadarbojusies ar Jonišķu rajona pašvaldību, 
kopš 2019. gada kopā organizējot starp-
tautisko tūrisma akciju „Iepazīsti kaimiņus 
Zemgalē”. 

Deputāti pieņēma lēmumu noslēgt sa-
draudzības līgumu starp Bauskas novada 
pašvaldību un Jonišķu rajona pašvaldību 
Lietuvas Republikā. Līguma parakstīšana 
plānota Bauskas novada svētkos 13. maijā.

Sadarbība un pieredzes apmaiņa ar 
Jonišķu rajona pašvaldību plānota šādās 
jomās: izglītība, kultūra, mākslas un spor-
ta attīstība, bērnu un jauniešu atbalsta 

programmas, ekoloģija un dabas resursu 
racionāla izmantošana, vietējo pārvalžu la-
bās prakses pārņemšana, tūrisma attīstība, 
kopīgu atbalsta programmu īstenošana, 
uzņēmējdarbības vides attīstība, sociālā 
joma. 

Saskaņo noteikumus 
izglītojamo uzņemšanai 
Bauskas Valsts ģimnāzijā
Atbilstoši saskaņotajiem noteikumiem, 

izglītojamo uzņemšana 10. klasē notiek 
konkursa kārtībā uz iesniegto dokumentu 
pamata, ievērojot, ka apliecības par pa-
matizglītību sekmju izrakstā nav vērtējumu 
zemāku par 5 ballēm šādos mācību priekš-
metos: matemātikā, angļu valodā, latviešu 
valodā, kā arī virzienu profilējošos priekš-
metos: sociālajās zinībās kursu komplektā 
„Biznesa vadība, jurisprudence, žurnālisti-
ka”; bioloģijā kursu komplektā „Vides, ve-
selības zinātnes un medicīna”;  fizikā kursu 
komplektā „Matemātika, inženierzinātnes, 
informāciju tehnoloģijas”.

Ārpus konkursa 10. klasē tiek uzņemti 
izglītojamie: kuru vērtējumi sekmju izrakstā 
visos mācību priekšmetos un valsts pār-
baudes darbos ir 7–10 balles; kuri iepriek-
šējos divos mācību gados matemātikā, lat-
viešu valodā vai kursu virzienu profilējošos 
priekšmetos ieguvuši godalgotas vietas 
reģiona un valsts mācību priekšmetu olim-
piādēs.

Saistībā ar šīm izmaiņām grozīts arī 
Bauskas novada pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādes „Bauskas Valsts ģimnā-
zija” nolikums. 

Iznomās nedzīvojamās telpas 
Bauskā, Uzvaras ielā 3 
Kopš 2010. gada 30. decembra Lat-

vijas Republikas Uzņēmumu reģistram 
(UR) ir iznomātas nedzīvojamās telpas 
Bauskā, Katoļu ielā 3. Pēc UR iniciatīvas 
Bauskas novada pašvaldības pārstāvji ir 
veikuši pārrunas ar UR pārstāvjiem par 
iespēju strādāt mazākās telpās. Tika 
panākta vienošanās par telpu Bauskā, 
Uzvaras ielā 3 izīrēšanu pakalpojumu 
sniegšanai. Deputāti pieņēma lēmumu 
iznomāt telpas Uzņēmumu reģistram 
Uzvaras ielā 3 no 2023. gada 1. aprīļa.

Veic grozījumu 
deleģēšanas līgumā 
ar „Latvijas Sarkano Krustu”
Bauskas novada pašvaldībā saņemts 

biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts  
2023. gada 25. janvāra iesniegums „Par 
izmaiņām ilgstošas sociālās aprūpes pakal-
pojuma maksā”, kurā izteikts lūgums veikt 
izmaiņas ar 2020. gada 18. marta deleģē-
šanas līgumu noteiktajā pakalpojuma mak-
sā, nosakot, ka pakalpojuma maksa par 
vienu klientu dienā ir 28,65 EUR līdzšinējo 
26,10 EUR vietā. 

Līgumā noteikts, ka biedrība ne biežāk 
kā vienu reizi gadā var iesniegt pašvaldībai 
pamatotu priekšlikumu mainīt pielīgto pa-
kalpojuma maksu, to atbilstoši pamatojot.

Biedrība iesniegumā norāda, ka patē-
riņa cenas kopumā, salīdzinot 2022. gada 
decembri ar 2022. gada septembri, ir pa-
lielinājušās par 1,5%, kā arī 2022. gada  
25. novembrī ir stājies spēkā Grozī-
jums Darba likumā, kurā noteikts, ka no  
2023. gada 1. janvāra minimālā mēneša 
darba alga normālā darba laika ietvaros 
nav mazāka par 620 EUR. Minimālās darba 
algas palielinājuma rezultātā tiks pārskatīts 

un palielināts atalgojums ilgstošās sociālās 
aprūpes darbiniekiem: aprūpētājām (55% 
no kopējā darbinieku skaita), sētniekiem, 
veļas mazgātājām, apkopējām.

Deputāti atbalstīja iesniegumā rosinā-
tās izmaiņas deleģēšanas līgumā.

„Latvijas Sarkanajam Krustam” 
bezatlīdzības lietošanā nodos 
vairākas telpas 
Pašvaldībā saņemts biedrības „Latvi-

jas Sarkanais Krusts” Zemgales komitejas 
iesniegums. Biedrība sadarbībā ar paš-
valdības sociālajiem darbiniekiem īste-
no programmu „Eiropas atbalsta fonds 
vistrūcīgākajām personām”. Iesniegumā 
lūgts piešķirt telpas bezatlīdzības lietoša-
nā atbalsta paku novietošanai un izdalei. 
Iepriekš noslēgtā līguma termiņš beidzies 
2022. gada 31. decembrī. 

Deputāti lēma pārtikas paku novieto-
šanai un izdalei bezatlīdzības lietošanā 
līdz 2028. gada 31. martam nodot šādas 
telpas:

- telpas Nr. 8 daļa 1,5 m2 platībā Bārbe-
les pagasta nodaļas ēkā;

- telpas Nr. 25 daļa 1,5 m2 platībā Kur-
menes pagasta nodaļas ēkā; 

- telpas Nr. 20 daļa 1,5 m2 platībā 
Skaistkalnes pagasta nodaļas ēkā; 

- telpas Nr. 8 daļa 1,5 m2 platībā Stelpes 
pagasta nodaļas ēkā;

- telpas Nr. 15 daļa 1,5 m2 platībā Valles 
pagasta nodaļas ēkā;

- telpas Nr. 15 daļa 1,5 m2 platībā So-
ciālā dienesta Vecumnieku struktūrvienības 
telpās.

Noteikta uzturēšanas maksa 
pansionātā „Atvasara” 2023. gadā
Dome apstiprināja Bauskas novada 

pašvaldības iestādes „Veco ļaužu un inva-
līdu pansionāts „Atvasara”” iemītnieka uz-
turēšanas maksu dienā 30,17 EUR. Jaunā 
maksa stājusies spēkā 2023. gada 1. aprīlī. 

Atbalsta ieceri 
par DUS būvniecību 
Deputāti apstiprināja Būvvaldes iesnieg- 

to pārskatu par būvniecības ieceri degvie-
las uzpildes stacijas ar veikala ēku un bērnu 
rotaļu laukumu būvniecībai nekustamajā 
īpašumā Zaļajā ielā 14A, Bauskā, kā arī 
konceptuāli atbalstīja šo SIA „KOOL Latvi-
ja” būvniecības ieceri. 

Būvniecības iecere paredz izbūvēt deg-
vielas uzpildes staciju (DUS), kurā plānots 
uzglabāt un realizēt automobiļu degvie-
lu - benzīnu, dīzeļdegvielu un gāzi, kā arī 
veikt auto elektrouzlādi. Plānotās būves:  
DUS „KOOL” veikala un operatora ēka, auto 
nojume ar degvielas uzpildes iekārtām, 
elektrouzlādes stacijas četriem auto, di-
vas atsevišķas atklātas degvielas uzpildes 
iekārtas smagajiem auto, divas pazemes 
degvielas tvertnes benzīnam un dīzeļdeg-
vielai, pazemes auto gāzes tvertne, virsze-
mes AdBlue modulis 4000 L, automazgā-
tava, automašīnu brauktuvju un stāvvietu 
laukumi, reklāmas pilons un bērnu rotaļu 
laukums.

Būvniecības ieceres publiskā apsprie-
šana notika laika posmā no 2023. gada  
7. februāra līdz 2023. gada 7. martam;  
ieceres prezentācijas un publiskās apsprie-
šanas sapulce notika 20. februārī. Kopā 
tika iesniegtas 17 anketas ar vērtējumiem:  
10 anketās iecere atbalstīta, divās – at-



3. 2023. gada 6. aprīlī

2.lpp.

balstīta daļēji, piecās – noraidīta. Konkrēti 
priekšlikumi, kas attiektos uz būvniecības 
ieceres risinājumiem no iedzīvotājiem vai 
iestādēm netika saņemti.

Dome konstatēja, ka būvniecības iecere 
atbilst detālplānojumam, sabiedriskajā ap-
spriedē nav izteikti konstruktīvi iebildumi, 
līdz ar to būvniecības iecere ir atbalstāma. 

Atbalsta SIA „Latmetāls Steel” 
ieceri ierīkot metāllūžņu 
pieņemšanas vietu „Mālukalnā”
Bauskas novada pašvaldībā 2023. ga-

da 27. februārī saņemts SIA „Latmetāls  
Steel” iesniegums, kurā lūgts izvērtēt plāno-
to ieceri par melno un krāsaino metāllūžņu 
pieņemšanas un īslaicīgas uzglabāšanas 
vietas ierīkošanu nekustamajā īpašumā 
„Mālukalns”, Vecumniekos, Rīgas ielā 96.

Plānotais atkritumu pieņemšanas un 
apstrādes apjoms melnajiem metāllūž- 
ņiem - līdz 6000 tonnām gadā, krāsaina-
jiem metāllūžņiem - līdz 300 tonnām gadā.

Uzņēmumam ir izsniegta Valsts vides 
dienesta Atkritumu apsaimniekošanas 
atļauja. SIA „Latmetāls Steel” apņemas, 
ka metāllūžņu pieņemšanas vietas ierī-
košana notiks atbilstoši vides aizsardzī-
bas normatīvo aktu prasībām un darbība 
tiks veikta saskaņā ar Ministru kabineta  
2016. gada 13. decembra noteikumiem   
Nr. 788 „Noteikumi par atkritumu savāk-
šanas, šķirošanas vietām”. Dome nolēma 
atļaut SIA „Latmetāls Steel” ierīkot melno 
un krāsaino metāllūžņu pieņemšanas un 
īslaicīgas uzglabāšanas vietu „Mālukalnā”. 

Apstiprina ielas nosaukuma maiņu 
Skaistkalnes ciemā 
Izvērtējot sabiedrības viedokli un sa-

ņemtos iedzīvotāju priekšlikumus par Kur-
maņa ielas nosaukuma maiņu Skaistkalnē, 
ir pieņemts lēmums mainīt ielas nosauku-
mu uz jaunu - Mēmeles iela.

Apstiprina pašvaldības ceļu 
būvdarbu un ikdienas uzturēšanas 
darbu tehniskās specifikācijas 
Pašvaldības autonomā funkcija ir gā-

dāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu 
būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību. Lai 
pašvaldība varētu kvalitatīvi veikt autoceļu 
uzturēšanas darbu kontroli saskaņā ar Mi-
nistru kabineta noteikumu prasībām, nepie-
ciešams apstiprināt autoceļu uzturēšanas 
darbu tehniskās specifikācijas.

Valsts SIA „Latvijas Valsts ceļi” ir jau 
izstrādājusi un no 2022. gada 1. maija 
izmanto „Autoceļu ikdienas uzturēšanas 
darbu specifikācijas”, savukārt „Autoceļu 
būvdarbu specifikācijas ABS 2023/1” ap-
stiprinātas 2022. gada 8. jūlijā. Visas speci-
fikācijas apstiprinātas VSIA „Latvijas Valsts 
ceļi” Tehniskās komisijas sēdēs. 

Deputāti nolēma Bauskas novada paš-
valdības ceļu būvdarbu un ikdienas uztu-
rēšanas darbu kvalitātes kontrolei piemē-
rot VSIA „Latvijas Valsts ceļi” 2021. gada  
4. martā apstiprinātās „Autoceļu ikdie-
nas uzturēšanas darbu specifikācijas” un  
2022. gada 8. jūlijā apstiprinātās „Autoceļu 
būvdarbu specifikācijas ABS 2023/1”.  

Kontroli par lēmuma izpildi uzdots veikt 
Bauskas novada domes izpilddirektoram.

Apstiprina autoceļu uzturēšanas 
klases 
Saskaņā ar Ministru kabineta noteiku-

miem par valsts un pašvaldību autoceļu ik-

dienas uzturēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli pašvaldība pirms katras vasaras un 
ziemas sezonas apstiprina autoceļu vai to 
posmu sarakstus, kuros norādītas pašval-
dības autoceļu uzturēšanas klases vasaras 
sezonai (no 16. aprīļa līdz 15. oktobrim) un 
ziemas sezonai (no 16. oktobra līdz 15. ap-
rīlim).  

Ievērojot normatīvajos aktos noteik-
to, dome apstiprināja Bauskas novada 
pašvaldības autoceļu (ielu) sarakstus ar 
noteiktām ikdienas uzturēšanas klasēm  
2023. gada vasaras un ziemas sezonai. Sa-
raksti tiks publicēti pašvaldības tīmekļvietnē  
www.bauskasnovads.lv. 

Kontroli par lēmuma izpildi uzdots veikt 
Bauskas novada domes izpilddirektoram.

Slēgs deleģēšanas līgumu 
ar SIA „Vides serviss”
Bauskas novada pašvaldība 2022. gada 

23. oktobrī izsludināja atklātu konkursu „Ielu 
un ceļu ziemas uzturēšanas darbi Bauskas 
apvienības pārvaldes teritorijā”. Ņemot 
vērā to, ka tika konstatētas nepilnības teh-
niskajā specifikācijā, pašvaldības Iepirkumu 
komisija 2022. gada  8. decembrī pieņēma 
lēmumu iepirkumu procedūru pārtraukt.

Līdzšinējā deleģēšanas līguma termiņš 
beidzās 2023. gada 31. martā. Lai nodro-
šinātu nepārtrauktu pašvaldības teritorijas 
uzturēšanu un apsaimniekošanu, dome 
pieņēma lēmumu noslēgt pašvaldības uz-
devumu deleģēšanas līgumu ar SIA „Vides 
serviss” līdz brīdim, kad tiks noslēgts publis-
kā iepirkuma līgums ar procedūrā noteikto 
uzvarētāju, bet ne ilgāk kā līdz 2023. gada 
31. jūlijam. Līgums paredz, ka uzņēmums 
Bauskas pilsētas teritorijā turpinās veikt 
ielu un laukumu uzturēšanu (ikdienas uztu-
rēšanas darbi, tīrīšana, remontdarbi u. c.) 
un parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošanu un 
uzturēšanu (zāles pļaušana apzaļumošana, 
laistīšana, soliņu remontdarbi, citu vides 
elementu uzstādīšana un remonts u. c.). 

Slēgs deleģēšanas līgumu 
ar DzKS
Lai nodrošinātu nepārtrauktu teritorijas 

uzturēšanu un apsaimniekošanu (ielu, ceļu 
un laukumu uzturēšanu, parku, skvēru, zaļo 
zonu uzturēšanu un kapsētu uzturēšanu)  
Iecavas pilsētas un Iecavas pagasta ad-
ministratīvajā  teritorijā, dome pieņēma 
lēmumu noslēgt pašvaldības uzdevumu de-
leģēšanas līgumu ar SIA „Dzīvokļu komunā-
lā saimniecība” (DzKS) līdz brīdim, kad tiks 
noslēgts publiskā iepirkuma līgums ar pro-
cedūrā noteikto uzvarētāju, bet ne ilgāk kā 
2023. gada 31. jūlijam.  Līgumu nepiecie-
šams noslēgt, jo līdzšinējā deleģēšanas lī-
guma termiņš beidzas 2023. gada 31. martā. 

Apstiprina grozījumus 
Investīciju plānā
Lai nodrošinātu pašvaldības 2023. ga- 

da budžeta sasaisti ar plānošanas doku-
mentiem un varētu pretendēt uz ārējā fi-
nansējuma, tostarp valsts budžeta līdzekļu 
piesaisti, dome apstiprināja Bauskas nova-
da Attīstības programmas 2022.-2028. ga- 
dam Investīciju plānu jaunā redakcijā. Do-
kuments būs pieejams pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.bauskasnovads.lv. 

Ņems aizņēmumu Liepu ielas 
pārbūvei Brunavas pagastā
Sēdē nolemts ņemt ilgtermiņa aizņē-

mumu 868 652 EUR apmērā 2023. gada 
prioritārā investīciju projekta „Liepu ielas 
Brunavas pagastā pārbūve” īstenošanai, 

kas atbilst Bauskas novada Attīstības 
programmai 2022.-2028. gadam, kā arī 
nodrošina lietderīgu investīciju ieguldījumu 
pašvaldības autonomās funkcijas izpildei - 
gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu 
būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību. Aiz-
ņēmumu plānots ņemt no Valsts kases ar 
tās noteikto procentu likmi uz 20 gadiem 
ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 
2024. gada martam. Aizņēmuma atmaksa 
tiks garantēta ar pašvaldības budžetu.  

Piedalīsies Valsts zivju fonda
projektu konkursā
Dome uzdeva Bauskas novada pašvaldī-

bas iestādei „Rundāles apvienības pārval-
de” līdz 2023. gada 1. aprīlim sagatavot un 
iesniegt projekta „Zivju resursu aizsardzības 
kapacitātes uzlabošana Rundāles apvienī-
bas ūdenstilpēs” iesniegumu Zemkopības 
ministrijas Zivju fonda izsludinātajā projek-
tu konkursā. Projekta apstiprināšanas un 
Zivju fonda finansējuma piešķiršanas gadī-
jumā Rundāles apvienības pārvaldei jānod-
rošina projekta administrēšana un finanšu 
plūsma. Apstiprinātas arī projekta kopējās 
plānotās izmaksas - līdz 10 000 EUR ar 
PVN, t. sk. Bauskas mednieku makšķernieku 
biedrības 11% līdzfinansējums.

Projekta mērķis ir nodrošināt inventāru 
un aprīkojumu pašvaldības policijai, lai tā 
kopā ar Bauskas mednieku un makšķernie-
ku biedrību varētu pilnvērtīgāk iesaistīties 
zivju resursu aizsardzībā Bauskas novadā. 
Projektā cenu aptaujas kārtībā paredzēts 
iegādāties mobilu PVC laivu, vieglu, pārnē-
sājamu laivas dzinēju un elektromotoru, kā 
arī drošu sala, ūdens un vēja izturīgu tērpu 
komplektu operatīvās grupas rīcības nodro-
šināšanai jebkuros klimatiskos apstākļos. 

Par kolektīvā iesnieguma 
izskatīšanu
Bauskas novada pašvaldībā 2023. gada 

17. martā tika reģistrēts kolektīvais iesnie-
gums „Par Bauskas novada domes 2023. ga- 
da 23. februāra lēmuma Nr. 53 „Par  
SIA  „Bauskas ūdens”,  SIA „Bauskas sil-
tums”, SIA „Vides serviss”, SIA „Dzīvokļu ko-
munālā saimniecība”, SIA „Iecavas siltums”, 
SIA „Mūsu saimnieks” un SIA “Kūdrinieks” 
reorganizācijas procesa uzsākšanu” atcel-
šanu”, kuru ir parakstījuši 914 iesniedzēji. 
Pašvaldība ir izvērtējusi saņemtā iesnie-
guma iesniegšanas prasības atbilstību 
Pašvaldību likumā noteiktajām tiesību 
normām, un par atbilstīgiem atzīti 722 per-
sonu paraksti. Deputāti pieņēma lēmumu 
izveidot kolektīvā iesnieguma izskatīšanas 
komisiju, kurai trīs mēnešu laikā jāsniedz 
ziņojums domei par iesnieguma virzību. 

Komisija darbosies šādā sastāvā: priekš-
sēdētājs - Ivars Romānovs, Bauskas nova-
da pašvaldības izpilddirektors; priekšsēdē-
tāja vietniece - Ina Eiduka, Bauskas novada 
administrācijas Audita un kapitālsabiedrību 
uzraudzības nodaļas auditore; komisijas lo-
cekļi: Vanda Vēvere, kolektīvā iesnieguma 
iesniedzēju pilnvarotā persona; Līga Vasi-
ļauska, Bauskas apvienības pārvaldes va-
dītāja; Dace Šileika, Vecumnieku apvienības 
pārvaldes vadītāja; Aigars Sietiņš, Rundāles 
apvienības pārvaldes vadītājs; Normun-
ds Vāvers, Iecavas apvienības pārvaldes 
vadītājs; Indra Latviete, Bauskas novada 
administrācijas Ekonomikas un finanšu 
departamenta vadītāja; Evita Grigorjeva, 
Bauskas novada administrācijas Juridiskās 
nodaļas vadītāja; Ziedonis Jankužs, Valles 

pašvaldības aģentūras direktors; Ilmārs 
Rūsis, SIA „Bauskas siltums” valdes loceklis; 
Uģis Saukums, SIA „Vides serviss” valdes 
loceklis; Andis Kaspars, SIA „Kūdrinieks” un  
SIA „Iecavas siltums”  valdes loceklis.

Mainīti maksas pakalpojumu 
cenrāži vairākām iestādēm
Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 

noteikumiem Nr. 10 „Maksas pakalpojumu 
izcenojumu noteikšanas metodika un izce-
nojumu apstiprināšanas kārtība”, domes 
sēdē apstiprināti trīs vispārējās izglītības 
iestāžu - Iecavas pamatskolas, Iecavas 
vidusskolas, Misas pamatskolas - un Run-
dāles apvienības pārvaldes maksas pakal-
pojumu cenrāži. 

Izglītības iestāžu maksas pakalpojumi ir 
telpu - speciāli aprīkotu kabinetu, ēdamzā-
les, sporta zāles, virtuves, doktorātu un citu 
telpu - īre, kā arī nometņu ēdināšanas pa-
kalpojumu nodrošināšana, gultas vietu un 
stadiona īres izmaksas. Savukārt Rundāles 
apvienības pārvalde noteikusi telpu nomu 
īri Svitenes pagasta Tautas nama lielajai 
un mazajai zālei, Viesturu pagasta Bērste-
les kultūras nama vestibilam un zālei, kā arī 
Viesturu kultūras centra zālei.  

Par  maksas  pakalpojumiem,  ja  tie  
sniegti  izglītības, kultūras,  sporta  un  so-
ciālo funkciju veikšanai, maksu neiekasē no 
Bauskas novada budžeta institūcijām un 
Bauskas   novada   teritorijā  reģistrētām  
biedrībām   un   nodibinājumiem,   kam 
piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas 
statuss. 

Jaunie maksas pakalpojumu cenrāži stā-
jušies spēkā 2023. gada 1. aprīlī.

Veikti grozījumi pašvaldības 
amatiermākslas kolektīvu 
darbības 
un finansēšanas noteikumos
Bauskas novada dome 2022. gada  

24. novembrī apstiprināja noteikumus  
Nr. 12 „Bauskas novada pašvaldības 
amatiermākslas kolektīvu darbības un fi-
nansēšanas noteikumi”. Tie stājās spēkā  
2023. gada 1. janvārī, bet jau pēc pirmā 
pilnā darbības mēneša ir saņemti nozarē 
strādājošo speciālistu secinājumi par no-
teikumu piemērošanu un ierosinājumi no-
teikumu uzlabošanai. 

Pieņemtajos grozījumos noteikts palieli-
nāt stundu likmi vadītājam no 5,35 EUR uz 
5,87 EUR un speciālistam no 4,20 EUR uz 
5,87 EUR. 

Ņemot vērā, ka no 2024. gada 1. jan-
vāra plānota dokumentu, uz kuru pamata 
tiek nodibinātas darba attiecības, maiņa 
un pāreja tikai uz darba līgumiem, gro-
zījumi nosaka, ka noteikumi ir spēkā līdz  
2023. gada 31. decembrim.

Atgādinām, ka pašlaik noteikumi regulē 
uzņēmuma un pakalpojuma līguma izpildī-
tājus, bet neietekmē darba līguma veicējus. 

30. marta sēdē dome arī saskaņoja 
Vecsaules pamatskolas attīstības plānu 
2023.–2025. gadam, atbalstīja grozīju-
mus Griķu pamatskolas nolikumā, kas 
saistīti ar papildu izglītības programmu 
iekļaušanu, un izskatīja virkni citu lē-
mumu. Ar visiem domes lēmumiem var  
iepazīties tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv. 

Domes sēdes var skatīt tiešraidē 
Bauskas novada pašvaldības Youtube 
kanālā. 

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



4.2023. gada 6. aprīlī

Atgādinājums ieroču īpašniekiem 
Ilze Jurēvica
Valsts policijas
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja vietniece

2019. gada 10. aprīlī stājās spēkā  
„Ieroču aprites likums”. Šā likuma Pārejas 
noteikumu 8. punktā noteikts, ka ieroča 
glabāšanas atļauja, nēsāšanas atļauja 
un ieroču kolekcijas atļauja, kas līdz šā 
likuma spēkā stāšanās dienai tika iz-
sniegta uz nenoteiktu laiku, ir derīga līdz  
2023. gada 14. septembrim. Savukārt 
9. punktā noteikts, ka ieroča nēsāšanas 
atļauja, kas līdz šā likuma spēkā stāša-
nās dienai tika izsniegta uz 10 gadiem, 
ir derīga līdz atļaujā norādītajam ter-

miņam, bet ne ilgāk kā līdz 2023. gada  
14. septembrim. 

Ja ieroča glabāšanas atļaujai, nēsāša-
nas atļaujai un ieroču kolekcijas atļaujai ir 
beidzies derīguma termiņš (norādīts doku-
mentā vai noteikts ar likumu), atļauja kļūst 
nederīga. Ja ierocis tiek glabāts bez derī-
gas ieroča atļaujas, personu var saukt pie 
likumā paredzētās atbildības.Tāpēc ieroču 
īpašnieki tiek aicināti savlaicīgi vērsties 
Valsts policijā pie Atļauju sistēmas grupas 
inspektora atbilstīgi savai dzīvesvietai un 
saņemt jaunu ieroču glabāšanas atļauju, 
nēsāšanas atļauju un ieroču kolekcijas at-
ļauju, ievērojot likumā noteikto termiņu. 
Valsts policija aicina neatlikt to uz pēdējo 
brīdi. 

Kapitālsabiedrību reorganizācijas procesā 
iezīmētas galvenās darbības nozares
Kopš 23. februāra, kad Bauskas 
novada dome pieņēma lēmumu par 
Bauskas novada pašvaldības kapitāl-
sabiedrību reorganizācijas procesa 
uzsākšanu, notikušas vairākas darba 
grupas tikšanās. Strādāts pie jaunvei-
dojamās kapitālsabiedrības nozaru 
darbības redzējuma. Kapitālsabiedrību 
reorganizācijas procesa koordinators 
ir SIA „Bauskas ūdens” pagaidu valdes 
loceklis Dzintars Cāzers.

Iezīmētas trīs galvenās nozares un virzie-
ni, kurās kapitālsabiedrība strādās, nodroši-
not komunālos pakalpojumus visā Bauskas 
novada teritorijā. 

Siltuma ražošanas nozare
Šīs jomas redzējuma izstrādi veic  

SIA „Bauskas siltums” valdes loceklis Ilmārs 
Rūsis un SIA „Mūsu saimnieks” valdes locek-
lis Arvis Larionovs. Ilmārs Rūsis, apkopojot 
primāro informāciju par siltumuzņēmumu 
saražoto enerģiju, kurināmo veidiem, pie-
slēgumu veidiem, izmantoto tehniku u. c., 
secinājis, ka siltumapgādes nozare jaunvei-
dotajā kapitālsabiedrībā jāpārvalda atdalīti 
no  ūdensapgādes. Pirms vienotā modeļa 
izstrādes Bauskas novadā I. Rūsis iepazinies 
ar Saldus novada pieredzi, kur jau strādā re-
organizācijas ceļā izveidota kapitālsabiedrī-
ba SIA „Saldus komunālserviss”.

Pēc reorganizācijas vienā nozarē Baus-
kas novadā darbosies septiņi siltumuzņē-
mumi, kuros siltums tiek ražots, izmantojot 
dažādu kurināmo: gāzi, šķeldu, malku. Pa-
gastos esošajās katlumājās būs nepiecieša-
mas investīcijas, lai tās automatizētu. 

Reorganizācijas rezultātā apvienotā ka-
pitālsabiedrība pārņems arī siltumuzņēmu-
mu materiālos resursus, no kuriem lielākie 
atrodas Bauskā. I. Rūsis atzīst, ka siltumtra-
ses ir tehniski labā stāvoklī. Renovācija ne-
pieciešama SIA „Kūdrinieks” siltumtīkliem, 
kur tiek izmantotas gaisa trases. 

Siltumapgādes nozare novadā kopumā ir 
sakārtota. Viena no problēmām varētu būt 
grāmatvedības sistēmas sakārtošana un 
vienota pārvaldīšana.

Iecerēts, ka nozarē strādās divas apkal-
pošanas brigādes, kuru bāzēšanās vieta 
būtu Bauskā un Iecavā, lai nodrošinātu pa-

kalpojumu pārklājumu un nepārtrauktību 
visā novadā. Brigādē strādātu četri atslēdz-
nieki, elektriķis-automātiķis un siltumskai-
tītāju speciālists. I. Rūsis uzskata, ka šīm 
brigādēm darba noslodze būs pietiekama. 
Katrā bāzēšanās vietā darbus vadīs siltum-
tehnikas inženieris.

Darba grupas dalībnieki atzinuši, ka būtu 
sakārtojama arī mazo katlumāju (skolu, bēr-
nudārzu, kultūras namu u. c.) joma.

Apsaimniekošanas nozare
Pie šīs nozares darbības plānojuma strā-

dā SIA „Vides serviss” valdes loceklis Uģis 
Saukums un SIA „Dzīvokļu komunālā saim-
niecība” valdes loceklis Andris Kalvāns.

Izanalizējot bāzes rādītājus reorgani-
zācijā iesaistītajās kapitālsabiedrībās, ap-
saimniekojamā platība uz vienu darbinieku 
(pēc jaunās struktūrshēmas) būtu 3200 m2. 

Salīdzinājumam: Rīgas pašvaldības namu 
apsaimniekošanas uzņēmumā – 4500 m2, 
Jelgavā – 3500 m2.

U. Saukums secinājis, ka jaunveidotajā 
kapitālsabiedrībā nepieciešamo speciālistu 
skaitu varēs nokomplektēt no pašreiz eso-
šajiem darbiniekiem.

Pagaidām nav apkopoti dati par avārijas 
situācijām, reaģēšanas ātrumu un seku no-
vēršanas dinamiku, bet būs nepieciešamas 
namu apsaimniekošanas brigādes, kas rea- 
ģēs uz steidzamiem izsaukumiem. „Šīm 
brigādēm jābūt piesaistītām ģeogrāfiski, 
lai taupītu laiku un resursus, nodrošinātu 
pakalpojuma kvalitāti,” secina U. Saukums. 
Viņš uzsver, ka pārejas posmā nozarei būtu 
jāsaglabā tālruņa zvanu punkts, lai uzturētu 
kontaktu ar pakalpojumu saņēmējiem.  

Nozari plānots sadalīt divos sektoros - 
servisa daļa un pārvaldes daļa. Pārvaldes 
daļā darbosies namu pārziņi, kas koordinē 
namu sētniekus un iekštelpu apkopējus. 
Bauskā ir veikta sētnieku kopjamo teritoriju 
inspekcija, Iecavā tas vēl jādara. Šajā sek-
torā darbotos arī projektu vadītājs – ener-
goefektivitātes projektu speciālists. 

Servisa daļā strādātu remontstrādnieki 
un avārijas brigādes. Remontbrigāžu noslo-
dze atkarīga no apsaimniekojamās mājās 
paredzētajiem remontdarbiem. Būtu jāska-
ta nozaru darbība vienā plaknē, lai redzētu, 

kur speciālistu darbs varētu dublēties. 
Tiks apkopota informācija par visām 

daudzdzīvokļu mājām un to apsaimnieko-
tājiem  novadā. Šāda informācija palīdzēs 
sakārtot vairākus pakalpojumus. Darbs pie 
nozares strukturētas darbības skatījuma 
turpinās.

Ūdenssaimniecības nozare
Jaunveidojamās kapitālsabiedrības 

ūdenssaimniecības pakalpojumu nozares 
pārvaldība un jaunā redzējuma veidošana 
ir kapitālsabiedrību reorganizācijas procesa 
koordinatora Dz. Cāzera pārziņā. Viņš atzīst, 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tīkls ir ļoti 
apjomīgs un dažāds. Viņaprāt, jaunajā kapi-
tālsabiedrībā ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu nepārtrauktību nodrošinātu astoņas 
brigādes, katrā divi speciālisti. „Ar pašreiz 
esošajiem speciālistiem nepietiks,” atzīst 
Dz. Cāzers. Daudzviet ūdenssaimniecības 
tīklā nepieciešamas investīcijas.

Pakalpojumu nodrošināšana
Dz. Cāzers uzsver, ka pārejai uz jauno 

darbības modeli jābūt tādai, lai nodrošinā-
tu pakalpojuma nepārtrauktību, operativi-
tāti un kvalitāti. Būs pārejas periods, kad 
uzņēmums strādās, saglabājot vairākus 
klientu centrus vietās, kur tie atrodas ta-
gad, pamazām tos centralizējot. Paredzēts, 
ka klientu apkalpošanai tiks ierīkots vienots 
četrciparu tālruņa numurs 8889, kur klienti 
varēs saņemt konsultācijas un pieteikt pa-
kalpojumus. Tas būs aktīvs visu diennakti, 
bez brīvdienām. Tādējādi tiks nodrošināta 
pakalpojumu reģistrēšana, izpilde un kon-
trole, procesa izsekošana.

Plānots, ka klientu apkalpošanai, informā-
cijas saņemšanai un dažādu rādījumu nodo-
šanai tiks izveidota vienota interneta vietne. 
Notiks pakāpeniska pāreja uz bezskaidras 
naudas norēķiniem, pārejas periodā piedāvā-
jot klientiem dažādas alternatīvas – iespēju 
norēķināties lielveikalā, pastā u. c.

Dz. Cāzers uzsver, ka nav pamata bažām 

par tūlītēju tarifu pieaugumu. Uzsākot strā-
dāt jaunajai kapitālsabiedrībai, tarifa maiņa 
nenotiks. „Jauna tarifa sagatavošana un ap-
stiprināšana Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijā ir ilgs process vairākos 
posmos,” tā Dz. Cāzers.

Kapitālsabiedrību pārņemšanas process 
sevī ietver arī esošo kapitālsabiedrību saistī-
bu pārņemšanu – kredītsaistības, parādsais-
tības, iesāktos projektus u. c. „Kredītsaistību 
pārņemšana nenozīmē tarifu pieaugumu,” 
skaidro Dz. Cāzers. Lielai kapitālsabiedrībai 
ir lielākas iespējas investēt uzņēmumā, tas 
ir svarīgi un pat steidzami, lai iedzīvotāji sa-
ņemtu kvalitatīvu pakalpojumu.

Darba vietu saglabāšana
Kapitālsabiedrību reorganizācijas darba 

grupa šajā laikā tikusies ar Iecavas „Dzī-
vokļu komunālās saimniecības” (DzKS) dar-
biniekiem un Misas ciema iedzīvotājiem, 
skaidrojot reorganizācijas procesa norisi.

Kā skaidroja Dz. Cāzers, jaunā kapitālsa-
biedrība 1. augustā būs darba devējs visiem 
pašreiz kapitālsabiedrībās strādājošajiem 
speciālistiem. Neviens netiks atlaists, nevie-
nam netiks samazināta alga. Mainīsies tikai 
darba devējs. „Es zinu, ka mums pietrūks 
komunālās jomas speciālistu – cilvēku, kas 
reāli sniedz pakalpojumu, dara fizisku darbu. 
Piedāvāsim konkurētspējīgu atalgojumu un 
darba apstākļus, pretī gaidot atbildību un 
kvalitāti darba izpildē,” skaidro Dz. Cāzers.

Optimizācija gaidāma uzņēmuma admi-
nistratīvajā nodaļā. Pašreiz kapitālsabiedrī-
bu administrācijā nodarbināti 59 speciālisti: 
grāmatveži, ekonomisti, uzskaitveži u. c. 
Jaunajā struktūrā būs 21 darba vieta. „Do-
māsim par atlases kritērijiem un veidu, kā 
izvēlēties speciālistus,” sacīja Dz. Cāzers.

Kapitālsabiedrību reorganizācijas darba 
grupa turpina darbu. Atbilstoši laika grafi-
kam reorganizācija jāpabeidz līdz šī gada 
beigām.

Sabiedrisko attiecību nodaļa



5. 2023. gada 6. aprīlī

Zemā pasta pakalpojumu 
pieprasījuma dēļ no 25. aprīļa tiks 
mainīts Valles pasta nodaļas 
darbības modelis, darbalaiks un 
atrašanās vieta, pielāgojot to 
iedzīvotāju reālajām vajadzībām. 

No minētā datuma Valles pagastā 
visi pasta pakalpojumi katru darbdienu 
no plkst. 8 līdz 9 tiks nodrošināti Valles 
pagasta pārvaldes nodaļā Dzirnās. Ārpus 
pasta pakalpojumu sniegšanas vietas 
darbalaika iedzīvotāji varēs izvēlēties  
pasta pakalpojumus saņemt arī pie past-
nieka savā dzīvesvietā.

Ņemot vērā niecīgo universālā pasta 
pakalpojumu pieprasījumu Valles pasta 
nodaļā, kas rada Latvijas Pastam ikga-
dējos zaudējumus vairāk nekā 7100 eiro 
apmērā, tiek mainīts pasta nodaļas dar-
bības modelis, darbalaiks un atrašanās 
vieta, bet iedzīvotājiem arī turpmāk būs 
ērti pieejami visi nepieciešamie pasta pa-
kalpojumi, informē Latvijas Pasts. 

Rosinās Stelpes sākumskolu 
pārveidot par Vecumnieku 
vidusskolas struktūrvienību
Stelpes sākumskolas reorganizācijas 
procesa darba grupa kārtējā 
sanāksmē tikās 20. martā. Tajā pie-
dalījās arī audzēkņu vecāku deleģē-
tais pārstāvis Kaspars Ozols. Grupas 
darbu vadīja Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas priekšsēdētājs 
Raitis Ābelnieks.

Bauskas novada Izglītības nodaļas 
vadītāja Vija Ieleja informēja, ka aizva-
dītajā nedēļā notikusi Izglītības nodaļas 
metodiķu tikšanās ar Stelpes sākumskolas 
pedagogu kolektīvu. Tika uzklausīts katrs 
skolotājs. Daļa pedagogu uz Stelpes sā-
kumskolu brauc darbu savienošanas kārtī-
bā, jo šī nav viņu pamata darba vieta. Ar 
zināmiem nosacījumiem daļa pedagogu 
būtu gatava strādāt arī reorganizētā iz-
glītības iestādē. Par sarunas apkopojumu  
V. Ieleja informēja darba grupas dalībnie-
kus.

Viņa uzsvēra, ka pašreizējā Izglītības un 

zinātnes ministrijas nostādne ir - mācību 
iestādes lielākos apdzīvotos centros. Dis-
kusijās ar Latvijas Pašvaldību savienību 
dominē modelis – vienā klasē ne mazāk kā 
desmit izglītojamo.

Darba grupas dalībnieki apsprieda da-
žādus modeļus, kā Stelpes skola varētu 
strādāt turpmāk. Diskusiju objekts – Stel-
pes skola kā Misas pamatskolas struktūr-
vienība, kā Vecumnieku vidusskolas struk-
tūrvienība, atlikt Stelpes sākumskolas 
reorganizāciju.

Deputāts Rihards Melgailis sniedza 
ieskatu par pašvaldības atbalstu Stelpes 
skolas darbības nodrošināšanā iepriekšē-
jos gados. „Izglītības iestāde tika atbalstī-
ta vienmēr, bet, neskatoties uz pašvaldī-
bas ieguldīto, bērni devās prom. Pašreiz 
apvienotajās klasēs ir grūti nodrošināt iz-
glītības kvalitāti. Visu laiku ir ieguldīts, bet 
skola nav varējusi piepildīties,” secināja  
R. Melgailis.

Darba grupas vadītājs R. Ābelnieks  
aicināja katru no darba grupas dalībnie-
kiem paust viedokli par Stelpes sākumsko-
las turpmāko darbību kā sākumskolai vai 
pirmsskolas izglītības iestādei. Pārliecinoši 
vienots viedoklis netika saņemts.

Diskusiju rezultātā darba grupa seci-
nāja, ka Stelpes pamatskola ir reorgani-
zējama, izveidojot to par struktūrvienību 
(pirmsskolu vai sākumskolu) Vecumnieku 
vidusskolai. Nākamajā darba grupas tikša-
nās reizē, pēc papildu precizējošas infor-
mācijas saņemšanas, darba grupa sniegs 
konkrētu priekšlikumu. Tiks sagatavots  
lēmuma projekts iekļaušanai darba kārtī-
bā patstāvīgajās komitejās, gala lēmumu 
pieņemot aprīļa domes sēdē.

Stelpes sākumskolas vecākiem un bēr-
niem tiks noorganizēta iespēja piedalīties 
atvērto durvju dienās un iepazīt Vecumnie-
ku vidusskolu. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Vallē pasta  
pakalpojumus 
sniegs atbilstoši 
reālajam 
pieprasījumam



6.2023. gada 6. aprīlī

VKKF 1. kultūras projektu konkursā 
atbalstīts Bauskas Centrālās bibliotēkas 
projekts bērniem un jauniešiem

Valsts kultūrkapitāla fonda (VKKF) 
2023. gada 1. kultūras projektu 
konkursā atbalstīts Bauskas 
Centrālās bibliotēkas iesniegtais 
projekta pieteikums „Literatūras un 
fantāzijas virpuļos”. Literatūras 
nozarē tas guvis finansiālu atbalstu 
1360 EUR apmērā.

Pasaule griežas dažādos virpuļos – at-
tīstās modernās tehnoloģijas, palielinās 
dažādu izklaides pakalpojumu pieejamība, 
bet neatkarīgi no tā, rakstnieki turpina 
rakstīt, izdevniecības izdot un lasītāji la-
sīt. Lai veicinātu Bauskas novada bērnu 
un jauniešu lasītprasmi, vēlamies sniegt 
iespēju jaunajai paaudzei piedzīvot lasīt-
prieku, tiekoties un tuvāk iepazīstoties ar 
latviešu grāmatu autoriem.

Projekta mērķis ir paplašināt bērnu un 
jauniešu zināšanas un redzesloku par lat-
viešu oriģinālliteratūru, veicināt interesi 
par iespiesto literatūru, kā arī paaugstināt 
Bauskas novada bibliotēku lomu sabiedrī-
bā kā lokālās kultūrvides stiprinātājas.

Projekta īstenošanas gaitā tiks or-
ganizētas astoņas tikšanās ar latviešu 
bērnu un jauniešu grāmatu autoriem 
Bauskas novadā. Vecsaules pagasta 
Ozolaines bibliotēkā viesosies dzejnie-
ce un rakstniece Evija Gulbe, Gailīšu 
pagasta Gailīšu bibliotēkā – dzejniece 
Maija Laukmane, Ceraukstes pagas-
ta Ceraukstes bibliotēkā – dramaturģe 
un rakstniece Rasa Bugavičute-Pēce, 
Bauskas Bērnu bibliotēkā – ornitologs, 
grāmatu autors Viesturs Ķerus un žur-
nāliste, grāmatu autore, izdevniecības 
„Ucipuci” vadītāja Zane Zusta, Codes 
pagasta Codes bibliotēkā – rakstniece 
un tulkotāja Laura Dreiže. Vecsaules 
pamatskolā sadarbībā ar Vecsaules 
pagasta Vecsaules bibliotēku viesosies 
stāstniece un grāmatu autore Inese 
Valtere, savukārt Īslīces pamatskolā sa-
darbībā ar Īslīces pagasta Ādžūnu bib-
liotēku – grāmatu ilustratore Gundega 
Muzikante.

Projekta norises laiks – no 2023. gada 
1. aprīļa līdz 2023. gada 30. decembrim.

Projekta pasākumu norišu laiks būs 
pieejams Bauskas Centrālās bibliotēkas 
un pašvaldības tīmekļa vietnēs un so-
ciālo mediju kontos. Sekojiet līdzi infor-
mācijai. 

Santa Gudža
projekta vadītāja,
Bauskas Centrālās bibliotēkas
direktora vietniece



7. 2023. gada 6. aprīlī

8.lpp.

1.lpp.

Bauskas novada dome 30. marta 
sēdē apstiprināja 2023. gada budže-
tu. Budžets vērsts pašvaldības At-
tīstības programmā izvirzīto mērķu 
sasniegšanai – 22,7 miljoni EUR jeb 
vairāk nekā 25% no budžeta kopap-
joma paredzēti attīstības projektu īs-
tenošanai. Budžets nodrošina uzsākto 
investīciju projektu īstenošanu, kā arī 
jaunu iniciatīvu īstenošanu.

Apstiprinātais budžets ir atbilstīgs 
pašreizējai sociālekonomiskajai si-
tuācijai. Salīdzinot ar 2022. gada 
budžetu, šajā ievērtēts gan būtisks 
energoresursu sadārdzinājums, gan 
ievērojams būvniecības izmaksu pie-
augums.

Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzī-
bas likums nosaka, ka pašvaldībām 
ir jānodrošina algu reforma līdz  
2027. gadam, sasniedzot valsts pār-
valdē strādājošajiem atalgojuma 
līmeni vidēji 80% apmērā no atal-
gojuma apmēra attiecīgajā privātā 
sektora jomā. Arī Bauskas novada 
pašvaldība ir uzsākusi darbu un pa-
redzējusi finanšu līdzekļus vienotas 
un līdzsvarotas atalgojuma sistēmas 
attīstībai.

Kopējie budžeta resursi ir plā-
noti 94,3 milj. EUR apmērā, t. sk. 
pamatbudžeta ieņēmumi gandrīz  
66 milj. EUR, aizņēmumu saņemšana –  
14,1 milj. EUR, atlikums gada sāku- 
mā – 14,2 milj. EUR. 

Pamatbudžeta ieņēmumos lielā-
kais īpatsvars ir iedzīvotāju ienāku-
mu nodoklim – 44,8%, valsts budže-
ta transferti plānoti 38,8%, iestāžu  
ieņēmumi – 7,8%, nekustamā īpašu-
ma nodoklis – 6,4%.

Kopējie izdevumi ir plānoti  
93,4 milj. EUR, no tiem pamatbudžeta 
izdevumi 89,8 milj. EUR, aizņēmumu 
atmaksa - 3,6 milj. EUR. Plānotais 
atlikums gada beigās ir 858,8 tūkst. 
EUR, t. sk. vispārējo ieņēmumu atli-
kums 642,6 tūkst. EUR.

Pamatbudžeta izdevumos pamat-
funkciju nodrošināšanai paredzēti 
65,5 milj. EUR, Attīstības program-
mas izdevumiem – 22,7 milj. EUR. Ir 
paredzēts rezerves fonds 400 tūkst. 
EUR apmērā, līdzfinansējums projek-
tu īstenošanai 471,3 tūkst. EUR un 
ārkārtas pasākumu izdevumiem ir at-
vēlēti 702 tūkst. EUR.

Apstiprināts novada pašvaldības budžets 2023

UZŅĒMĒJDARBĪBA UN TŪRISMA ATTĪSTĪBA

• objekta „Rundāles Avoti” attīstība tūrismam un uzņēmējdarbībai 615 265 EUR
• kultūrtelpas „Mežotnes baznīca” un Mežotnes pilskalna senvietu kompleksa attīstība 

81 234 EUR
• Skaistkalnes magazīnas klēts apkures sistēmas ierīkošana un interaktīvā ekspozīcija 

80 924 EUR

DARBS AR JAUNATNI  201 031 EUR 

• valsts budžeta līdzfinansētie projekti 59 162 EUR
• Iecavas jauniešu centra darbība 44 304 EUR
• Jauniešu galvaspilsētas pasākumi 44 138 EUR

ENERGOEFEKTIVITĀTES PAAUGSTINĀŠANA

• pašvaldības administrācijas ēkas pārbūve Uzvaras ielā 1 Bauskā 80 350 EUR



8.2023. gada 6. aprīlī

7.lpp.

IZGLĪTĪBA  42 185 027 EUR

• brīvpusdienas 1.-4. klašu izglītojamiem no valsts budžeta līdzekļiem  
327 532 EUR, no pašvaldības budžeta līdzekļiem 1.-9. klašu un  
5-6 gadīgo izglītojamiem 1 195 032 EUR

• norēķini par citu novadu sniegtajiem izglītības pakalpojumiem 465 770 EUR

• izglītojamo pārvadājumu nodrošināšana 900 244 EUR

• pedagogu atlīdzība 9 983 117 EUR  - no valsts budžeta līdzekļiem (periodam 
no 01.01.2023. līdz 31.08.2023.), 4 066 688 EUR no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem (tai skaitā veselības apdrošināšana, redzes korekcijas līdzekļu 
iegāde)

Ieguldījumi izglītības infrastruktūrā

• Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve 5 479 522 EUR

• Bauskas Valsts ģimnāzijas un Bauskas 2. vidusskolas infrastruktūras  
attīstība 3 632 290 EUR

• Iecavas sporta skolas „Dartija” energoefektivitātes paaugstināšana  
1 325 468 EUR

• Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas ēkas pārbūve 897 162 EUR

• bērnudārza ēkas iegāde (Rudzu iela 14A Bauskā) PII „Saulespuķe” darbības 
nodrošināšanai 408 240 EUR

• Iecavas vidusskolas ēkas pārbūve 307 300 EUR (pabeigts)

• Iecavas vidusskolas aktu zāles aprīkojuma iegāde 58 679 EUR

• PII „Pasaulīte” grupas „Kamenītes” un koplietošanas telpu remonts  
41 247 EUR; būvdokumentācijas izstrāde teritorijas labiekārtošanai  
15 000 EUR un šķūņa jumta remonts 5139 EUR

• Skaistkalnes vidusskolas ēkas pamatu ģeotehniskā izpēte 19 995 EUR

• Bauskas Bērnu un jauniešu centra ēkas iekšējo gāzes vadu pārbūve  
24 173 EUR

• Valles pamatskolas sporta halles jumta remonts 11 258 EUR un ēdnīcas 
grīdas remonts 10 791 EUR

• Iecavas pamatskolas aktu zāles tehniskā apsekošana un būvdokumentācijas 
izstrāde kapitālajam remontam 20 000 EUR

• PII „Dartija” kāpņu remonts 10 420 EUR  un logu nomaiņa 9525 EUR

• Bauskas Valsts ģimnāzijai LED gaismekļu iegāde 7540 EUR

• Iecavas Mūzikas un mākslas skolai videoprojektora komplekta un ekrāna 
iegāde 7190 EUR

• Bauskas pilsētas pamatskolai videonovērošanas kameru ierīkošana 5546 EUR

• Vecumnieku vidusskolai papildu videokameru uzstādīšana 2118 EUR

Sporta pasākumu organizēšana  
    242 423 EUR 
• finansējums sportistiem izlašu un treneriem, kuri  

pārstāv pašvaldību valsts mēroga sporta pasākumos 
un citās valsts nozīmes sacensībās 116 884 EUR

• līdzfinansējums Bauskas novada sportistiem dalībai 
starptautiskos sporta pasākumos 20 000 EUR

• līdzfinansējums sporta sabiedriskajām organizācijām  
79 100 EUR

• naudas balvas par augstiem sasniegumiem sportā  
15 000 EUR

Kultūras iestāžu izdevumi 1 714 318  EUR
• dažādu kultūras pasākumu organizēšana, kultūras  

darbinieku un tautas mākslas kolektīvu vadītāju  
atlīdzība 840 930 EUR 

• Vispārējie latviešu Dziesmu un deju svētki  
191 346 EUR 
 

• transporta izdevumi nokļūšanai uz sporta un kultūras 
pasākumiem 75 507 EUR

Bibliotēku darbība 1 265 899 EUR 
• bibliotēku krājumu papildināšana 98 364 EUR
• periodikas iegāde 31 536 EUR

Muzeju un novadpētniecības centru darbība 
973 804 EUR, Mežotnes pilskalna kompleksa  

     darbība 81 054 EUR

Ieguldījumi kultūras infrastruktūrā
• Viļa Plūdoņa muzeja dzīvojamās mājas restaurācija 

209 873 EUR
• administrācijas ēkas pārbūve Uzvaras ielā 3 par  

Bauskas centrālo bibliotēku 80 350 EUR
• Svitenes muižas pils glābšanas darbi 78 306 EUR un   

 
    arhitektoniskā izpēte 43 666 EUR
• Bauskas muzeja ēkas cokola atjaunošana, skursteņa 

pārmūrēšana un ķieģeļu sienas nojaukšana 40 382 EUR
• daudzfunkcionālā centra „Strēlnieki” skatuves  

labiekārtošana” 27 992 EUR, ugunsdroša auduma 
skatuves aizkaru uzstādīšana 16 621 EUR

• Bārbeles tautas nama pagrabstāva remonts un ap-
gaismojuma nomaiņa tautas nama telpās 25 667 EUR

• būvprojekta izstrāde Vecsaules pagasta ēkas telpas 
daļas pielāgošanai Vecsaules bibliotēkas pārvietošanai 
12 000 EUR

• ugunsdrošas aizsargsienas uzstādīšana Īslīces kultūras 
namā 12 906 EUR

• skaņas audiosistēmas iegāde Iecavas kultūras namam 
2 414 EUR

• Skaistkalnes magazīnas klēts arhitektoniskā izpēte un 
inventarizācija 1 480 EUR

SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA  15 229 859 EUR

Nozīmīgākie sociālā atbalsta veidi 

• sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 331 742 EUR
• garantētā minimālā ienākuma pabalsts 313 500 EUR
• mājokļa pabalsts natūrā 308 160 EUR
• mājokļa pabalsts naudā 157 100 EUR
• pabalsts aizgādņiem 78 000 EUR
• apbedīšanas pabalsts 70 500 EUR
• bērna piedzimšanas pabalsts 68 000 EUR
• pabalsts mājokļa pielāgošanai 42 400 EUR
• pabalsts veselības aprūpei naudā 32 832 EUR
• pabalsts veselības aprūpei natūrā 1500 EUR
• pabalsts politiski represētām personām 27 200 EUR
• pabalsts krīzes situācijā naudā 25 600 EUR
• pabalsts uzturam natūrā 25 200 EUR
• pabalsts 50, 60 un 70 gadu kāzu jubilejā 21 400 EUR
• pabalsts dzīves jubilejā 5600 EUR
• pabalsts krīzes situācijā natūrā 1600 EUR
• pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 18 000 EUR
• pabalsts ēdināšanai natūrā 6825 EUR
• pabalsts personai, kura atbrīvojusies no brīvības atņemšanas iestādes 1090 EUR 
• pabalsts transporta izdevumu kompensēšanai 2250 EUR

Pabalsti daudzbērnu ģimenēm 

• pabalsts ēdināšanai pirmsskolas izglītības iestādēs 153 600 EUR
• pabalsts ēdināšanai profesionālās un vispārējās izglītības iestādēs 72 000 EUR
• pabalsts mācību gada uzsākšanai 69 850 EUR

Atbalsts sociālo pakalpojumu jomā

• samaksa par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju  
pakalpojumiem pieaugušām personām 848 892 EUR

• samaksa par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju  
pakalpojumiem bērniem 411 157 EUR

• aprūpe mājās 307 074 EUR
• Ģimeniskai videi pietuvināts bērnu aprūpes centrs Bauskā 172 150 EUR
• Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs „Sarkanā skola” 215 035 EUR
• Dienas centrs „Iecavnīca” 53 442 EUR
• Veco ļaužu un invalīdu pansionāts „Atvasara” 704 887 EUR

Ieguldījumi infrastruktūrā 

• deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskā: Rūpniecības ielas 9 un  
Slimnīcas ielas 4 ēku atjaunošana 3 928 219 EUR 

• daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra izveide Iecavā, Baldones ielā 65   
2 212 854 EUR

• Sociālā dienesta ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi 24 009 EUR

    ATPŪTA, SPORTS, KULTŪRA  6 597 686 EUR



9. 2023. gada 6. aprīlī

10.lpp.

Bauskas Valsts ģimnāzijas 
un Bauskas 2. vidusskolas 
infrastruktūras attīstība 

3 632 290 EUR

Vecumnieku vidusskolas 
ēkas pārbūve 

5 479 552 EUR

Deinstitucionalizācijas plāna 
īstenošana Bauskas novadā 

3 260 420 EUR

Dienas aprūpes centra 
izveide Iecavā 
1 437 657 EUR

Daudzfunkcionāla sociālo 
pakalpojumu centra izveide 
Iecavā, Baldones ielā 65 –  

II, IV, V kārta 
775 197 EUR

„Rundāles AVOTI”
615 265  EUR

Primārās aprūpes 
centra attīstība Iecavā 

161 486  EUR

Līdz šī gada beigām pilnībā plānots 
pabeigt 2018. gadā uzsākto ERAF līdzfi-
nansēto projektu, kura mērķis ir Bauskas 
Valsts ģimnāzijas un Bauskas 2. vidussko-
las infrastruktūras sakārtošana. Šogad  
Bauskas 2. vidusskolā tiks remontētas 
skolas vidējā korpusa (sākumskolas) mācī-
bu telpas un gaiteņi.
Jau iepriekš īstenota Bauskas 2. vidussko-
las stadiona rekonstrukcija,  bet  
2022. gadā veikti apjomīgi remontdarbi 
skolas vecajā korpusā, kopumā izremon-
tējot 17 mācību kabinetus, divas mācību 
laboratorijas (dabaszinātņu un fizikas), 
skolotāju un mācību pārziņu kabinetus. 
Izveidotas divas jaunas mācību telpas 
valsts aizsardzības mācības un dizaina un 
tehnoloģiju nodarbībām.
Projekta ietvaros infrastruktūras uzlabo-
jumi veikti arī Bauskas Valsts ģimnāzijā, 
kur ierīkots āra vingrošanas komplekss un 
atjaunots sporta inventārs, bet 2021. gada 
decembrī pabeigti iestādes pārbūves darbi, 
iegādāts informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju aprīkojums un ergonomiskas 
mēbeles.

Šogad plānots pabeigt jaunās piebūves 
karkasa būvniecību. Līdz šim izbūvē-
tas ēkas apakšzemes komunikācijas 
(elektrība, kanalizācija, ūdenvads, lietus 
ūdens kanalizācija), pamati, daļēji 1. stāva 
sienas un pārsegums. Ēkai būs trīs stāvi ar 
kopējo telpu platību 7230 m2. Pagrabstāvā 
atradīsies garderobes un tehniskās telpas, 
1. stāvā - virtuve, ēdamzāle, ģērbtuves, 
administrācijas telpas, skolotāju kabinets 
un mācību telpas, 2. stāvā - aktu zāle ar 
skatuvi, garderobes un mācību telpas,  
3. stāvā - mācību telpas.  
Vidusskolas pārbūve atrisinās telpu 
trūkumu un nodrošinās pilnvērtīgu mācību 
programmu realizāciju, uzlabojot izglītības 
pieejamību un pakalpojumu kvalitāti.

Lai uzlabotu veselības aprūpes infrastruk-
tūru un tehnisko nodrošinājumu Bauskas 
novada pašvaldības aģentūrā „Iecavas ve-
selības centrs”, tiks veiktas attīstības darbī-
bas primārās aprūpes centra infrastruktūrā 
(būvdarbi, tehnoloģiju iegāde), kas ir tieši 
saistītas ar ģimenes ārsta pakalpojumu 
sniegšanu un pieejamības nodrošināšanu 
ģimenes ārsta praksēm. 
Realizējot projektu, iecerēts uzlabot 
kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamību, jo īpaši sociālās un teritoriālās 
atstumtības, kā arī nabadzības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem. Pašlaik notiek 
iepirkuma procedūra būvdarbiem un būv- 
uzraudzībai. Būvdarbus plānots uzsākt jau 
maijā, un paralēli būvdarbiem tiks iepirkts 
plānotais aprīkojums: mēbeles, datorteh-
nika un medicīnas tehnoloģijas. Projekta 
īstenošanas termiņš – 31.12.2023.

ERAF līdzfinansētais projekts tiek īstenots, 
lai personām ar garīga rakstura traucēju-
miem, bērniem ar funkcionāliem traucē-
jumiem un ārpusģimenes aprūpē esošiem 
bērniem nodrošinātu viņu individuālajām 
vajadzībām atbilstošu sociālo pakalpojumu 
infrastruktūru Bauskas novadā un novērstu 
risku šo personu nokļūšanai ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijās. 2022. gadā uzsākta divu lielu 
infrastruktūras objektu pārbūve: Daudz-
funkcionāla sociālo pakalpojumu centra 
izveide Bauskā, Rūpniecības ielā 9 un   
16 grupu dzīvokļu un pakalpojuma „Atelpas 
brīdis” pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem izveide Slimnīcas 
ielā 4 Bauskā. Slimnīcas ielas ēkā tiek 
atjaunotas arī telpas zobārstniecības 
pakalpojumu sniegšanai, kurus novada 
iedzīvotājiem nodrošinās pašvaldības 
kapitālsabiedrība SIA „Zemgales mutes 
veselības centrs”.  Objektu pārbūvi un 
aprīkošanu ar mēbelēm un tehnisko 
inventāru plānots pabeigt līdz projekta 
gala termiņam - 31.12.2023.  Būvdarbi 
Slimnīcas ielā 4 tiek īstenoti, paralēli 
uzlabojot ēkas energoefektivitāti divos 
citos Eiropas Savienības līdzfinansētos 
projektos:  „Energoefektivitātes paaug-
stināšana veselības aprūpes pakalpojumu 
ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4” un „Ener-
goefektivitātes paaugstināšana sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, 
Slimnīcas ielā 4”.

ERAF līdzfinansētā projekta īstenošana uz-
sākta 2019. gadā. Tā mērķis ir sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktū-
ras izveide un attīstība. Projekta ietvaros 
Iecavā, Baldones ielā 65 plānots izveidot 
Dienas aprūpes centru, kurā būs 25 vietas 
pakalpojumu sniegšanai personām ar 
garīga rakstura traucējumiem  un telpas 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
sniegšanai bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem. 
Ēkas pārbūves darbi tika uzsākti  
2022. gada vasarā. Tos  plānots pabeigt 
līdz 2023. gada vasaras nogalei. Paralēli 
tiks veikta aprīkojuma iegāde nepiecieša-
mo pakalpojumu nodrošināšanai. Objekta 
pārbūvi un aprīkošanu ar mēbelēm un 
tehnisko inventāru plānots pabeigt līdz 
projekta gala termiņam - 31.12.2023..

Projekta ietvaros plānots izbūvēt daudz-
funkcionālu sociālo pakalpojumu centru 
Iecavā, Baldones ielā 65. Objekts kopā ar 
pārējām izbūves kārtām veidos vienotu 
sociālo pakalpojumu centru, kurā būs 
izveidotas telpas gan pašvaldības Sociālā 
dienesta Iecavas filiāles administrācijai, 
gan daudzveidīgu sociālo pakalpojumu 
sniegšanai. 
Tiks izbūvētas Sociālā dienesta adminis-
tratīvās un saimnieciskās telpas (veļas 
mazgātavas un gludinātavas, humāno 
piegāžu un mēbeļu noliktavas, tehnisko 
palīglīdzekļu glabātavas), atjaunota ēkas 
fasāde, labiekārtota piegulošā āra teritori-
ja: izbūvēts apgaismojums, celiņi, piebrau-
camais ceļš, stāvlaukums un stacionārais 
panduss. Ēka būs pieejama personām ar 
funkcionāliem traucējumiem.
Būvprojekta I un III kārtu ir plānots īstenot 
ERAF projekta „Dienas aprūpes centra 
izveide Iecavā, Bauskas novadā” ietvaros.

Pārbūves projekta 1. kārtas būvdarbus 
plānots pabeigt 2023. gadā. Līdz šim jau 
izbūvētas ēkas jumta konstrukcijas un 
ieklāts dakstiņu segums. Turpmāk projektā 
paredzēta logu montāža, fasādes apdare, 
iekšējie apdares darbi, lifta montāža un 
āra teritorijas labiekārtošana: celiņu,  
iebrauktuves seguma un  teritorijas ap-
gaismojuma izbūve, atkritumu novietnes, 
velo novietnes un remonta stenda izveide. 
„Rundāles Avoti” ir trīs ēku komplekss 
Rundāles pils tuvumā, kuru plānots attīstīt 
tūrisma un uzņēmējdarbības atbalstam. 

Viļa Plūdoņa muzeja 
dzīvojamās mājas 

restaurācija 
209 873  EUR

Projekts tiek īstenots, lai saglabātu 
valsts nozīmes vēstures pieminekli, kurā 
veiksmīgi apvienota memoriālā muzeja un 
brīvdabas etnogrāfiskā muzeja specifika, 
uzlabotu muzeja pakalpojumu kvalitāti un 
pieejamību iedzīvotājiem. Tā īstenošana 
uzsākta 2022. gada rudenī, un restau-
rācijas darbi turpināsies līdz 2023. gada 
vasarai. Līdz šim veikta jumta un ēkas 
pamatu atjaunošana, iekšējo inženiertīklu 
izbūve, iekšējie apdares darbi, restaurēto 
un no jauna izgatavoto logu, slēģu un 
durvju bloku montāža ailās.
2023. gadā tiks veikta guļbaļķu protezēša-
na un nomaiņa, maizes krāsns restaurē-
šana, ķieģeļu un podiņu krāsns mūrēšana, 
sienu apmešanas darbi, saglabājot 
vēsturiskā apmetuma fragmentus. Ēkas 
pirmajā un bēniņu stāvā tiks izbūvēti koka 
starpsienu, griestu un grīdu karkasi, grīdas 
dēļi attīrīti no esošā krāsojuma un veidots 
retināts dēļu klājs, fasādes dēļu krāsošana 
un citi darbi. Muzeja kompleksa dzīvojamā 
ēkā paredzēts iekārtot jaunu ekspozīciju, 
kas vēstīs par dzejnieka mūžu un saikni ar 
dzimtajām mājām. Līdz šim jau ir veikta  
Viļa Plūdoņa muzeja klēts restaurācija un 
atjaunošana, ratnīcas restaurācija, kā arī 
īstenoti projekti muzeja priekšmetu restau-
rācijai un ekspozīciju iekārtošanai. 



10.2023. gada 6. aprīlī

Daudzdzīvokļu māju energoefektivi-
tātes projektiem

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
īpašniekiem 2023. gadā pieejams at-
balsts energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai un dzīvojamo māju atjauno-
šanai 30 000 EUR apmērā. 

Ir izstrādāts projekts līdzfinansēju-
mu reglamentējošajiem saistošajiem 
noteikumiem „Par Bauskas novada 
pašvaldības līdzfinansējuma apmēru 
un tā piešķiršanas kārtību daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju energoefekti-
vitātes pasākumu veikšanai un māju 
atjaunošanai”. Līdzfinansējums būs 
pieejams, tiklīdz saistošie noteikumi 
stāsies spēkā. 

Atbalsta programmas Bauskas novada iedzīvotājiem 
Novada kultūras pieminekļu 
saglabāšanai

Bauskas novada valsts aizsargā-
jamo kultūras pieminekļu un valsts 
nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa 
„Bauskas pilsētas vēsturiskais centrs” 
un tā aizsardzības zonas vēsturiskās 
apbūves konservācijai budžetā plāno-
tais finansējums šogad ir 15 000 EUR.
Sabiedrisko organizāciju 
iniciatīvu realizēšanai 

Lai veicinātu sadarbību starp paš-
valdību, sabiedriskajām organizācijām 
un uzņēmējiem, pašvaldība nolikuma 
ietvaros piešķir vienreizēju finansiālu 
atbalstu līdz 2500 EUR sabiedriskās 
organizācijas iniciatīvas īstenošanai. 

Līdzfinansējuma pieteikumu izskatī-
šanu un izvērtēšanu organizē Bauskas 
novada administrācijas Uzņēmējdar-
bības un mārketinga departaments. 
Kopējais šī gada finansējums sabied-
risko organizāciju iniciatīvu atbalstam 
ir 40 000 EUR.
Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvas 
publiskās ārtelpas uzlabošanai

Pašvaldība arī šogad atbalsta iedzī-
votāju grupu un nodibinājumu iniciētu 
ideju īstenošanu publiski pieejamu te-
ritoriju labiekārtošanai, pilnveidošanai 
un uzlabošanai, veicinot drošas un sa-
kārtotas vides veidošanos pašvaldības 
teritorijā. Viena projekta īstenošanai 
iespēja saņemt līdzfinansējumu līdz 

BAUSKAS APVIENĪBAS PĀRVALDE

• ceļu un ielu ikdienas uzturēšana 1 526 353 EUR 
• skolēnu pārvadājumi 140 404 EUR
• Liepu ielas pārbūve Brunavas pagastā 1 046 406 EUR
• seguma maiņa autoceļa A6 „Kalte-Cīruļi” posmam Vecsaules pagastā 274 650 EUR
• vides objekta „Melnais gailis bumbā” uzstādīšana un labiekārtošanas darbi  

31 290 EUR
• apkures katla iegāde (13 856 EUR) un sanitārā mezgla izbūve (11 496 EUR) Pasta 

ielas 5 ēkai Bauskā
• būvdokumentācijas izstrāde gājēju un velo celiņa ar apgaismojuma izbūvei gar 

Dārza ielu līdz Jaunajiem kapiem 20 000 EUR
• nobrauktuves remonts no Mūsas gājēju tiltiņa Bauskā, Bērzkalnu pusē 12 537 EUR
• taciņas izbūve pie Griķu pamatskolas struktūrvienības PII „MŪSA” piekļuvei doktorā-

tam un bibliotēkai 11 883 EUR
• žoga būve Dāviņu ciemā ap futbola laukumu 11 042 EUR
• apgaismojuma nomaiņa uz LED gaismekļiem Ceraukstes tautas namam 5 401 EUR 

LED ielu apgaismojuma laternu uzstādīšana Ceraukstē (krustojumā ar A7)  
7629 EUR un  Mūsā (Centra ielas un A7 krustojumā) 5866 EUR

• būvdokumentācijas izstrāde Mazās ielas seguma nomaiņai Bauskā  5000 EUR
• grīdas remonts Bauskas stadiona Rietumu tribīnēs  Pilskalna ielā 26, tribīņu svaru 

zālē 2570 EUR

RUNDĀLES APVIENĪBAS PĀRVALDE

• ceļu un ielu ikdienas uzturēšana 184 799 EUR
• skolēnu pārvadājumi 59 078 EUR
• autoceļa B7 „Priedītes-Mežotnes stacija” pārbūve 174 710  EUR
• sašķidrinātās naftas gāzes sistēmas izbūve Viesturu pagasta nodaļā Parka ielā 7 

Bērstelē 62 773 EUR
• būvdokumentācijas izstrāde nekustamā īpašuma „Kreimenes” Saulainē pārbūvei  

57 127 EUR
• seguma maiņa multifunkcionālajam sporta laukumam Svitenē  34 000 EUR
• nekustamo īpašumu „Saulaines kalts” un „Aitu kūts” ēku demontāža Saulaines ciemā 

30 489 EUR
• ūdenstorņu demontāža Viesturu un Bērsteles ciemā 20 327 EUR
• disku golfa laukuma izveide Ziedoņu parkā 22 970 EUR
• būvdokumentācijas izstrāde dzīvojamās mājas „Kamenes” pārbūvei 18 000 EUR
• koku atjaunošana alejā Pilsrundālē (gar autoceļu V1002) 5300 EUR

VECUMNIEKU APVIENĪBAS PĀRVALDE

• ceļu un ielu ikdienas uzturēšana 392 202 EUR 
• skolēnu pārvadājumi 231 793 EUR
• dubultā virsmas apstrāde Baložu ielai Vecumniekos 49 584 EUR
• autostāvlaukuma labiekārtošana Skaistkalnē 43 917 EUR
• iekšpagalma sakārtošana un stāvlaukuma labiekārtošana Rīgas ielā 34  

pie Tūrisma informācijas punkta Vecumniekos 8000 EUR
• būvdokumentācijas izstrāde un ielu apgaismojuma izbūve Misas ciemā 15 447 EUR
• būvdokumentācijas izstrāde „Ratnīcas” jumta seguma pārbūvei Skaistkalnē  

10 000 EUR
• dzegas pārbūve, ieejas jumta rekonstrukcija Rīgas ielā 29 Vecumniekos 3154 EUR
• būvdokumentācijas izstrāde ūdensapgādes izbūvei Centra ielā Kurmenē 3000 EUR
• logu maiņa pašvaldības dzīvokļiem (Rīgas ielā 29A Vecumniekos) 9108 EUR un 

(Misas kūdra 14-9) 1707 EUR
• nacionālo partizānu piemiņas vietas izveidošana Kurmenē (pēc iedzīvotāju iesniegu-

ma) 2000 EUR
• pašvaldības dzīvojamās ēkas „Svelmes” divu skursteņu remonts Taurkalnē  

2700 EUR
• Skaistkalnes ambulances procedūru kabineta kosmētiskais remonts 1951 EUR

IECAVAS APVIENĪBAS PĀRVALDE

• ceļu un ielu ikdienas uzturēšana 303 666 EUR 
• skolēnu pārvadājumi 209 327 EUR
• Edvarta Virzas ielas gājēju celiņa atjaunošana 43 661 EUR (pabeigts)
• pašvaldības autoceļa B40 „P92-Depo”-V9” posma asfaltēšana  52 500 EUR
• tiltu B23 V1039-Sproģi-Jumpravnieki-Jaunrenes-Vanči un B21 P92-Kaziķi-Zīrnieki 

Iecavas pagastā speciālās inspekcijas veikšana un būvdokumentācijas izstrāde 
atjaunošanai 14 000 EUR

• inventāra (t. sk. sporta) iegāde jaunajai sporta zālei 15 397 EUR
• būvdokumentācijas izstrāde Sporta ielas posma no Tirgus ielas līdz skeitparkam 

Iecavā pārbūvei  11 600 EUR
• autoostas WC telpas remonts un pretvandālisma aprīkojuma uzstādīšana  

6200 EUR
• Gruzduļu, Misas, Raņķu kapsētas digitalizācija 3472 EUR
• Rosmes bibliotēkas fasādes krāsojuma atjaunošana un teknes uzstādīšana  

3360 EUR

2000 EUR. Kopējais šajā gadā pare-
dzētais finansējums ir 41 392 EUR. 
Pieslēgumiem 
kanalizācijas tīkliem

Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu 
privātpersonai nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanali-
zācijas sistēmai līdz 1500 EUR par 
pieslēgumu. Lēmumu par līdzfinansē-
juma piešķiršanu pieņem ar Bauskas 
novada pašvaldības izpilddirektora 
rīkojumu apstiprināta komisija. Kopē-
jais šī gada finansējums šim mērķim 
ir 6000 EUR.

Bauskas novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Liepu ielas pārbūve 
Brunavas pagastā

1 046 406  EUR

2023. gadā plānots pabeigt pērn uz-
sāktos apjomīgos būvdarbus Brunavas 
pagasta Grenctāles ciemā, pārbūvējot 
Liepu ielu 1872 metru garumā, tai skaitā 
arī Ceraukstes tiltu, lietus ūdens atvades 
tīklu, drenāžas komunikāciju, caurteku un 
apgaismojuma izbūvi.
Šogad lielākais darba apjoms tiek 
paredzēts tilta būvniecībai. Ir jau izbūvēti 

pāļi, tiek veidotas tilta balstu konstruk-
cijas (stiegrošana un betonēšana), bet 
vēlāk tiks veikta grāvju profilēšana, ceļa 
seguma un iebrauktuvju asfaltēšana, 
teritorijas labiekārtošana. 
Projekta ieguvums būs uzlabota  
satiksmes drošība un uzņēmējdarbības 
vide, kā arī  samazinātas ceļa uzturēša-
nas izmaksas. 

9.lpp.



11. 2023. gada 6. aprīlī

KULTŪRA: KAS? KUR? KAD? 

12.lpp.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

6.04. 16.00 Tikšanās ar rakstnieci, politiķi, Eiropas Parlamenta deputāti Sandru 
Kalnieti (ieeja – bez maksas)

Bārbeles bibliotēka

6.04. 17.00 Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu Lieldienu ieskaņas 
koncerts (ieeja – bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

6.04. 18.00 Dziesmām un rotaļām bagātā lustīgā Zaļā ceturtdiena kopā ar 
folkloras kopu „Dreņģeri”, Grenctāles kultūras nama bērnu vokālo 
ansambli un “Jaunatni RAINĪ”. Līdzi ņemam divas vārītas olas un labu 
noskaņojumu (ieeja – bez maksas)

Pie Grenctāles kultūras 
nama (sliktos laika apstākļos 
sarīkojums norisināsies 
kultūras nama telpās)

6.04. 18.00 Liepājas Leļļu teātra viesizrāde „Lote un Lieldienas. Krāsu detektīvs”  
(ieejas biļetes: „Biļešu Paradīze” - 8 un 10 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

7.04. 12.30 Īslīces kultūras nama  amatierteātra „Dadži” izrāde „Sīpoliņš”,  
aut. Dž. Rodari, rež. E. Novicka (ieeja – bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

7.04. 15.00 Īslīces kultūras nama  amatierteātra „Dadži” izrāde „Sīpoliņš”,  
aut. Dž. Rodari, rež. E. Novicka (ieeja – bez maksas)

Misas tautas nams

8.04. 11.00 Lieldienu pasākums bērniem „Lieldienu brīnumā!” (ieeja – bez maksas) Līgo dārzs Mežotnē

8.04. 12.00 Lieldienu jampadracis ar rotaļprogrammu bērniem (ieeja – bez maksas) Pie Īslīces kultūras nama

8.04. 13.00-
17.00

Lieldienu aktivitātes bērniem (orientēšanās, darbnīcas, Bārbeles pagasta 
parka estrādē un noslēgumā – diskotēka bērniem Bārbeles tautas namā) 
(ieeja – bez maksas)

Bārbele

8.04. 22.00 Lieldienu balle kopā ar Gunti Veitu un DJ Ēriku (ieejas maksa – 5 EUR) Bārbeles tautas nams

9.04. 10.30-
14.00

Lieldienu jampadracis (ieeja – bez maksas) Kurmenes parks

9.04. 11.00 Bauskas Tautas teātra izrāde „Neparastais groziņš”,  aut. A. Ūdris,  
rež. D. Freiberga-Pastare (ieeja – bez maksas)

Gailīšu kultūras nams 
„Kamarde”

9.04. 11.00 Lieldienu pietura (ieeja – bez maksas) Bauskas Kultūras centra 
pagalms

9.04. 11.00 Lieldienu svinēšana kopā ar Lieldienu Zaķi, Skudru un bērnu deju kolektīvu 
„Šurpīši turpīši”. Latviskās tradīcijas ar folkloras kopu „Svitene”, iespēja 
samīļot „Mūsu Zoo” zvēriņus un putniņus, olu apgleznošanas darbnīca un 
olu izstāde (ieeja – bez maksas)

Svitenes tautas nams

9.04. 12.00-
15.00

Lieldienu svinības „Pa Lieldienu zaķa pēdām”. (ieeja – bez maksas) Iecavas parks

9.04. 12.00 Lieldienu pasākums ar Lieldienu zaķiem (ieeja – bez maksas) Uzvaras centrs (sliktu 
laikapstākļu gadījumā 
kultūras namā „Kamarde”)

9.04. 12.00 Sarīkojums ģimenēm „Lieldienu jampadracis” (ieeja – bez maksas) Parks pie Ceraukstes kultūras 
nama

9.04. 13.00 Lieldienas Misā (ieeja – bez maksas) Misas centrs

9.04. 13.00 Lieldienu pasākums „Saule kā ola debesīs…”, svētku koncerts „Saulei un 
dzīvībai” ar Kristapu Rasimu un grupu „Rupuči” (ieeja – bez maksas)

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

9.04. 14.00 Lieldienu sagaidīšanas pasākums ar folkloras kopu „Svitene”  
(ieeja – bez maksas)

Bērsteles kultūras nams

9.04. 16.00 Lieldienu pasākums bērniem (ieeja – bez maksas) Skaistkalnes tautas nams

9.04. 21.00 Lieldienu balle ar grupu „Tranzīts” (ieejas maksa – 10 EUR) Īslīces kultūras nams

9.04. 22.00 Balle kopā ar grupu „Remersoft” (ieejas maksa – 7 EUR) Misas tautas nams

9.04. 22.00 Lieldienu balle kopā ar „Lustīgo Blumīzeru” (ieejas maksa – 5 EUR) Skaistkalnes tautas nams

10.04. 11.00 Lieldienu pasākums „Lieldienu brīnumā” (ieeja - bez maksas) Pie Codes pamatskolas

10.04. 11.00 „Lieldieniņas braukšus brauca ar raibām oliņām”, piedalās Stelpes 
amatierteātris „Re, mēs te!”, sieviešu vokālais ansamblis „Nianse”, 
vidējās paaudzes deju kolektīvs „Stelpe” un Stelpes sākumskolas skolēni 
(ieeja - bez maksas)

Pie Stelpes sākumskolas

10.04. 13.00-
15.00

Bērniem Lieldienu izklaide ar Renāru (ieeja - bez maksas) Valles pamatskolas apkārtne

10.04. 13.00 Bauskas Tautas teātra izrāde „Neparastais groziņš”,  
aut. A. Ūdris, rež. D. Freiberga-Pastare (ieeja – bez maksas, 
apmeklētājiem līdzi jāņem trīs krāsotas oliņas)

Bauskas Kultūras centrs

10.04. 13.00 Lieldienu pasākums (ieeja - bez maksas) Vecumnieku tautas nams

Apvienotā uzraudzības komiteja 
22. martā izvērtēja trešā projektu 
konkursa ietvaros iesniegtos pieteiku-
mus un apstiprināja 15 kapitalizācijas 
un rezultātu stiprināšanas projektus. 
To skaitā ir arī divi Bauskas novada 
pašvaldības iesniegtie pieteikumi.

Kapitalizācijas un rezultātu stiprināša-
nas projektu mērķis ir pastiprināt iepriekš 
īstenoto projektu rezultātus, padarīt tos 
pieejamus un atpazīstamākus plašākai 
mērķauditorijai, nodrošināt uzkrātās piere-
dzes apmaiņu un pārņemšanu.

Pilnveidos Mežotnes baznīcas 
kultūrtelpu
Bauskas novada pašvaldība Pārrobe-

žu sadarbības programmas ietvaros kopā 
ar Smiltenes novada pašvaldību reali-
zēs projektu „Ainava kā resurss: atbalsts 
jauniem pakalpojumiem un tūrismam”, 
Nr.LV-RU-052 (RUNRARO). Lai pastiprinā-
tu Bauskas novada pašvaldības īstenotā 
projekta rezultātus (uzlaboto infrastruktūru 
Mežotnes pilskalnā, iegādāto aprīkojumu 
kultūrtelpā „Mežotnes baznīca”, inovatīvu 
mobilo gidu izstrādi, Mežotnes pilskalna 
svētkus un citus), tiks iegādāts aprīkojums, 
izveidota virtuāla digitālā izstāde „Mežot-
nes pilskalna dārgumi”, nodrošināta papil-
du publicitāte par Mežotnes pilskalnu un 
atjaunoto Mežotnes baznīcu, organizētas 
koncertsērijas, tematiskie pasākumi u.c. 
aktivitātes, lai veicinātu teritorijas apmek-
lētību tūrisma nesezonā.

Projekta īstenošanai kopējās plāno-
tās izmaksas vienam sadarbības partne- 
rim - līdz 80 000 eiro. Programmas līdzfi-
nansējums - 72 000 eiro, pašvaldības fi-
nansējums - 8000 eiro. 

Izstrādās mārketinga materiālus 
Bauskas industriālajam parkam
Kopā ar Zemgales plānošanas reģionu 

Bauskas novada pašvaldība realizēs pro-
jektu „Zemgales uzņēmējdarbības vides 
attīstība un uzņēmēju konkurētspējas vei-
cināšana”, Nr.LV-RU-020 (SMEPRO 2). Tiks 
īstenotas mārketinga aktivitātes Bauskas 
industriālā parka atpazīstamības veicināša-
nai: video izstrāde ar 3D grafikas iespējām 
industriālā parka vizualizācijai, mārketinga 
materiālu izstrāde, reprezentācijas mate-
riālu maketa izstrāde un iegāde, publicitā-
tes pasākumu nodrošināšana biznesa un 
nozaru portālos Baltijas mērogā, uzņēmēju 
tīklošanās pasākumi u.c.

Konkursā pieejamais maksimālais pie-
šķīrums vienam finansējuma saņēmējam 
ir 50 000 eiro. Programmas līdzfinansē- 
jums - 45 000 eiro, pašvaldības finansē-
jums - 5000 eiro. 

Finansējums Finansējums 
piešķirts piešķirts 
diviem diviem 
projektiem projektiem 
Pārrobežu Pārrobežu 
sadarbības sadarbības 
programmāprogrammā



12.2023. gada 6. aprīlī

13.lpp.

10.04. 14.00 Lieldienu zaķis un bitīte gaidīs lielus un mazus, lai ielēktu „Lieldienu 
brīnumā” (ieeja - bez maksas)

Vecsaules saieta nams 
„Klētnieki”

10.04 14.00 Vecumnieku amatierteātra „Vecmuiža” izrādes „Mans sapnis” un „Dārgumi”, 
aut. un rež. V. Petruševica (ieeja - bez maksas)

Dāviņu kultūras nams „Dāvis”

10.04. 16.00 Lielo un mazo Valles pašdarbnieku un Skaistkalnes jauktā ansambļa 
„Relako” koncerts (ieeja - bez maksas)

Valles saieta nams

10.04. 17.00 Muzikālā programma „Lieldienu brīnumā” ar apvienību „Pārsteigumu 
karuselis” (ieeja - bez maksas)

Pie Dāviņu kultūras nama 
„Dāvis”

11.04. 19.00 Stand-up komēdija „Mačo” (ieejas biļetes: „Biļešu Paradīze” – 15, 18 un 
20 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

14.04. 19.00 Codes amatierteātra „Spēlētprieks” izrāde „Sievasmātes bizness”,  
aut. Danskovīte, rež. S. Rotberga (ieeja - bez maksas)

Gailīšu kultūras nams 
„Kamarde”

14.04. 19.00 „Labsajūtas vakars” pie galdiņiem – par skaistumu, veselību un izvēlēm  
(ieeja – bez maksas)

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

15.04. 11.00 XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku koru repertuāra 
pārbaudes un svētku dalībnieku atlases skate (ieeja - bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

15.04. 16.00 Dokumentālā filma „Gruvešu pārveidotājs” - portretfilma par priesteri 
Andreju Mediņu (ieejas maksa – 3,50 EUR)

Vecumnieku tautas nams

15.04. 17.00 Senās mūzikas ansambļa LUDUS koncerts „O dolce vita mia”  
(ieejas maksa – 15 EUR)

Bauskas pils muzejs

15.04. 17.00 „Anekdošu šovs piedāvā…” (ieejas maksa – 3 EUR) Bārbeles tautas nams

15.04. 18.00 Deju kolektīva „Jezga” 15 gadu jubilejas koncerts  
(ieeja – bez maksas)

Iecavas vidusskolas aktu zāle

15.04. 18.00 Bauskas Bērnu un jauniešu centra deju kopas „Mēmelīte” koncerts „Kad 
atnāks pavasar’s” (ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams

15.04. 18.00 Atpūtas vakars senioriem „Bet satikties, satikties gribas…”  
(ieeja – bez maksas)

Skaistkalnes tautas nams

15.04. 19.00 Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Rundāle” ielūdz uz  
10 gadu jubilejas sadanci „Dejo zem Rundāles zvaigznēm”  
(ieeja – bez maksas)

Svitenes tautas nams

16.04. 12.00 Bauskas Tautas teātra izrāde bērniem „Neparastais groziņš”,  
aut. A. Ūdris, rež. D. Freiberga-Pastare (ieeja – bez maksas)

Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

16.04. 13.00 Vecumnieku amatierteātra „Vecmuiža” izrādes „Mans sapnis” un „Dārgumi”, 
aut. un rež. V. Petruševica (ieeja - bez maksas)

Misas tautas nams

16.04. 15.00 Dzintara Čīčas 30 gadu jubilejas koncerts „Vajag tikai mīlēt!”  
(ieejas biļetes: „Biļešu Paradīze” – 10, 15, 20 un 25 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

20.04. 18.00 Piedzīvojumu komēdija – animācijas filma „Marmadjūks”  
(ieejas maksa – 2,50 EUR)

Bārbeles tautas nams

21.04. 10.00-
15.00

Skolu teātru festivāls „Mazie spēlmaņi” (ieeja – bez maksas) Kurmenes Tautas nams

21.04. 17.00 Pasākums „Kultūra vakar Vecsaulē” (ieeja – bez maksas) Vecsaules saieta nams 
„Klētnieki”

22.04. 11.00 Vimbu svētki 2023 Bauskā (ieeja – bez maksas) Mūsas upes labais krasts, 
Krasta ielā pie stadiona

22.04. 12.00-
14.00

Tikšanās ar tekstilmāksliniecēm Zani Lūsi un Ingrīdu Sūnu, radošā 
darbnīca (ieejas maksa – 3 EUR)

Bauskas muzejs

22.04. 18.00 Bauskas novada amatierteātru sadraudzības vakars „Laba dzīve 
laukos” (ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams

22.04. 22.00 „Lielās talkas“ balle (ieejas maksa – 5 EUR, talkotājiem ieeja - bez maksas) Vecumnieku tautas nams

22.04. 14.00 10. Latvijas vokālo ansambļu sadziedāšanās svētki „Priekā jādzīvo 
mums!” (ieeja – bez maksas)

Ceraukstes kultūras nams

23.04. 13.00 Seces amatierteātra „Dūdenīši” izrāde „Kāzas”,  
aut. B. Jukņeviča (ieeja – bez maksas)

Skaistkalnes tautas nams

23.04. 15.00 Andris Baltacis monoizrādē „Muzikants ir cilvēks” (ieejas biļetes: „Biļešu 
Paradīze” – 10 un 12 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

23.04. 16.00-
17.30

Seces amatierteātra „Dūdenīši” izrāde (ieejas maksa – 2 EUR) Kurmenes Tautas nams

23.04. 16.00 Dziesmu komēdija „Precies, māsiņ”: piedalās mūziķis Guntis Veits, 
aktieri Jānis Jarāns un Raimonda Vazdika. Idejas autore: Anita Zīle, 
idejas realizācija: Jānis Mūrnieks (ieejas maksa – 10 EUR)

Īslīces kultūras nams

11.lpp.

Līdz 18. aprīlim pašnodarbināti 
iedzīvotāji vecumā no 25 gadiem 
var pieteikties izglītības program-
mu apguvei Eiropas Savienības (ES) 
fondu pieaugušo izglītības projektā 
„Nodarbināto personu profesionālās 
kompetences pilnveide” jeb  
Mācībās pieaugušajiem, lai apgūtu  
vai uzlabotu savas digitālās prasmes. 

Pieteikties mācībām var strādājoši 
un pašnodarbināti iedzīvotāji vecumā no  
25 gadiem ar pabeigtu vai nepabeigtu izglī-
tību, jaunie vecāki, kas atrodas bērna kop-
šanas atvaļinājumā un ir saglabājuši darba 
attiecības, kā arī strādājošie pensionāri. 
Īpaši aicināti pieteikties sociālā riska grupu 
nodarbinātie ar zemu vai darba tirgum ne-
pietiekamu izglītības līmeni.

Mācību izmaksu lielāko daļu – 90%,  
sedz ES fondi un valsts. Izvēloties mācīties 
profesionālās pilnveides izglītības prog-
rammās, studiju moduļos vai studiju kursos, 
strādājošā līdzmaksājums ir 10%. Nodarbi-
nātām personām no trūcīgām vai mazno-
drošinātām mājsaimniecībām mācības ir 
bez maksas.

Mācības digitālo pamata prasmju ap-
gūšanai galvenokārt tiks īstenotas klātienē. 
Nodarbinātie no mājsaimniecībām, kurām 
piešķirts maznodrošinātas vai trūcīgas 
mājsaimniecības statuss, var saņemt at-
balstu transporta izdevumu segšanai, lai 
nokļūtu uz mācību norises vietu.

Pieteikšanās mācībām ilgs līdz 18. aprī-
lim. Mācību grupu komplektēšana plānota 
no šī gada 16. maija līdz 15. jūnijam, un mā-
cības tiks īstenotas ne vēlāk kā līdz 31. ok- 
tobrim. Katrs mācību dalībnieks var pieteik-
ties tikai vienai izglītības programmai.

Lai saņemtu informāciju par:
- uzņemšanas nosacījumiem;
- mācību un atbalsta iespējām;
- piedāvātajām izglītības programmām 

un to īstenošanas vietām;
- pieteikšanos kādai no izglītības prog-

rammām,
aicinām apmeklēt mājaslapu  

www.macibaspieaugusajiem.lv vai pieteikt 
vizīti, sazinoties ar Elitu Priednieci, Bauskas 
novada Uzņēmējdarbības un kompetenču 
attīstības centra vadītāju, zvanot pa tālru-
ni 28025249 vai rakstot uz e-pasta adresi: 
elita.priedniece@bauska.lv.

Projekta īstenotājs ir Valsts izglītības 
attīstības aģentūra sadarbībā ar Latvijas 
pašvaldībām, izglītības iestādēm un Nodar-
binātības valsts aģentūru. 

Aicinām 
nodarbinātos 
apgūt digitālās 
prasmes ar ES 
līdzfinansējumu



13. 2023. gada 6. aprīlī

Lielā talka 
notiks 
22. aprīlī

Ar moto „Zaļa Latvija = Zaļa 
pasaule” 16. gadu pēc kārtas 
notiks Lielā talka.  
Lielās talkas koordinatori Bauskas nova-
da pašvaldībā:
Bauskas apvienības pārvaldē -  
Agita Eglinska, tālr. 26532070;
Iecavas apvienības pārvaldē -  
Sarmīte Avota, tālr. 29419247;
Vecumnieku apvienības pārvaldē - 
Dace Šileika, tālr. 29285443;
Rundāles apvienības pārvaldē -  
Aigars Sietiņš, tālr. 28609107.
Minētajiem koordinatoriem var pieteikt 
sakopjamās teritorijas. Lielās talkas 
mērķis ir sakārtot publiskās teritorijas. 
Privātīpašumā esošās teritorijas nav 
Lielās talkas objekti. 
Lai izvestu talkas atkritumus, talku vieta 
ir jāsaskaņo ar pašvaldību. No reģistrē-
tajām talku vietām atkritumi tiks izvesti 
bez maksas. Talkas maisos nedrīkst būt 
būvgruži un bīstamie atkritumi, piemē-
ram, šīferis un riepas. Riepu savākšanai 
tiks organizēta atsevišķa akcija. 
Maisus varēs saņemt bez maksas, cimdi 
jāgādā talkotājiem pašiem.
Ikviens var atzīmēt sev zināmās vietas, 
kuras būtu jāsakopj, „Piesārņoto vietu 
kartē”, kura ir atrodama Lielās talkas 
mājaslapā: https://talkas.lv/piesarno-
to-vietu-karte/ . Tomēr aicinām ne tikai 
atzīmēt piesārņotās vietas, bet arī orga-
nizēties pašiem šādu vietu sakopšanai 
talkas dienā. 

Bauskas novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 
informē, ka 2022. gada 30. decembrī 
ir stājušies spēkā grozījumi Kultūras 
ministrijas 1998. gada 29. oktobra 

rīkojumā Nr. 128 „Par Valsts aizsargāja-
mo kultūras pieminekļu sarakstu”, 

ar kuru ir noteiktas kultūras pieminekļu 
vērtības grupas – valsts, reģiona un 
vietējas nozīmes kultūras pieminekļi  
(pieejams https://www.vestnesis.lv).

Bauskas novada reģiona nozīmes kultū-
ras pieminekļu izmantošanas un sagla-
bāšanas norādījumi publicēti Latvijas 

Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis” 09.03.2023., Nr. 49.Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv  

kalendārā un afišās.

25.04. 15.00 Izstādes „UNESCO Čehijas mantojums” atklāšana (ieeja – bez maksas) Bauskas pils muzejs

28.04. 11.00 Pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīvu sadancis (ieeja – bez maksas) Iecavas kultūras nams

29.04. 12.00-
14.00

„Prāta Spēles”: Vislatvijas erudīcijas čempionāts „Latvijas kauss 
2023” - pārcelts no 11.03. (ieeja - bez maksas)

Kurmenes Tautas nams

29.04. 14.00 Cirka izrāde „Pasakainā planēta” (koncertkompānija „Solaris”, 
Lietuva, Somija) (ieejas maksa – 8 EUR)

Misas tautas nams

29.04. 17.00 Senioru deju kolektīva „Iecavnieks” 45 gadu jubilejas koncerts „Par 
spīti visam – mēs esam!” (ieeja – bez maksas)

Iecavas kultūras nams

29.04. 18.00 Cirka izrāde „Pasakainā planēta” (koncertkompānija „Solaris”, 
Lietuva, Somija) (ieejas maksa – 8 EUR)

Codes pamatskola

29.04. 18.00 Deju koncerts „Svētki nav aiz kalniem” (ieeja – bez maksas) Vecumnieku tautas nams

29.04. 18.00 Koru koncerts „Pavasara melodijas”, īpašie viesi - jauktais koris 
„Olustvere” no Igaunijas (ieeja – bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

29.04. 18.30 18.30 Vilces tautas nama vadītāja Vigita Pumpure par jauno  
M. Zīverta aktieru telpu Vilcē; 19.00 Vircavas „Bīne” izrāde „Ķīnas 
vāze”, aut. M. Zīverts, rež. S. Sustrupe  (ieejas maksa – 2 EUR)

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

29.04. 21.00 Pieaugušo popiela „Vai tu vari labāk” (ieeja – bez maksas) Īslīces kultūras nams

30.04. 14.00 Cirka izrāde „Pasakainā planēta” (koncertkompānija „Solaris”, 
Lietuva, Somija) (ieejas maksa – 8 EUR)

Svitenes tautas nams

30.04. 18.00 Cirka izrāde „Pasakainā planēta” (koncertkompānija „Solaris”, 
Lietuva, Somija) (ieejas maksa – 8 EUR)

Bārbeles tautas nams

30.04. 20.00-
24.00

„Ak, pavasar’!” koncertballīte kopā ar Ziedoņa Vildes ģimeni no 
Kokneses (ieejas maksa – 4 EUR)

Kurmenes Tautas nams

4.05. 12.00 Baltā galdauta svētki par godu Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanai. Baudīsim muzikālu sveicienu Patrīcijas Spales un 
Armanda Rutkovska izpildījumā (ieeja – bez maksas)

Pie Grenctāles kultūras nama

4.05. 12.00-
14.00

Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts 
sarīkojums, nacionālo partizānu piemiņas vietas atklāšana, vīru kopas 
„Vilki” un pūtēju orķestra „Skaistkalne” koncerts (ieeja – bez maksas)

Kurmenes Tautas nams

4.05. 13.00 Misas tautas nama sieviešu vokālā ansambļa „Vēja meitas” 
koncertprogramma (ieeja – bez maksas)

Bārbeles tautas nams

4.05. 13.00 Baltā galdauta svētki, koncertā piedalās Bauskas novada 
amatierkolektīvi (ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams

4.05. 18.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts svētku 
koncerts. Piedalās Andris Baltacis (ģitāra, vokāls) un Aldis Kise 
(akordeons, vokāls) (ieeja – bez maksas)

Stelpes sākumskola

4.05. 19.00 Grupas „Tautumeitas” koncerts par godu Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas gadadienai (ieeja – bez maksas)

Bauskas rātslaukums

5.05. 17.00 Svinot Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienu, grupas 
„Opus Pro” koncerts (ieejas maksa – 10 EUR)

Iecavas kultūras nams

6.05. 18.00 „Čučumuižas” 30 gadu jubilejas koncerts „Zem Lielā rūķa mices”  
(ieejas biļetes: „Biļešu Paradīze” – 10, 15 un 18 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

7.05. 15.00 Renesanses laika komponista Viljama Bērda (1540-1623) mūzikas 
koncerts (ieeja – bez maksas)

Bauskas pils muzejs

9.05. 19.00 Valmieras Drāmas teātra viesizrāde „Kalendārs mani sauc”  
(ieejas biļetes: „Biļešu Paradīze” – 18, 20 un 22 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

Līdz 
9.04.

darba 
laikā

Rasa Jansone. „Izlīguma izstāde” (ieejas maksa – 3 EUR) Bauskas muzejs

Līdz 
20.04.

Floristu darbu izstāde „Klusums vizbuļu zvanos” (ieeja – bez maksas) Vecumnieku tautas nams

14.04.-
28.05.

darba 
laikā

„Vīzijas”: Aleksandras Čudnovskas fotogleznas un fotogrāfijas  
(ieejas maksa – 3 EUR)

Bauskas muzejs

3.04.-
28.04.

Bērsteles kultūras nama logos izstāde „Lieldienas” Bērsteles kultūras nams

4.04.-
28.05.

darba 
laikā

Tekstilmākslinieču Zanes Lūses un Ingrīdas Sūnas darbu izstāde 
„Daždažādas tekstilijas” (ieejas maksa – 3 EUR)

Bauskas muzejs

18.04.-
8.05.

Dažādu autoru fotogrāfiju izstāde „Mirkļu mozaīka”. Fotogrāfijās 
atspoguļoti Stelpes amatierkolektīvu radošās dzīves mirkļi  
(ieeja – bez maksas)

Stelpes sākumskola

12.lpp.



14.2023. gada 6. aprīlī

22. aprīlī Iecavas pagasta „Salmiņos” 
notiks PREMIL suņu sporta svētki. 
Pasākumu organizē Zemgales 
kinoloģiskais klubs (ZKK), informē 
biedrības vadītāja Aina Korņejeva. 

Svētki sāksies plkst. 11.00 ar Valsts 
policijas kinologu un sportistu paraug-
demonstrējumiem. Plkst. 13.00 paralēli 
startēs sacensības vairākās disciplīnās, 
kā arī jautras aktivitātes ar suni gan 
pieaugušajiem, gan bērniem. 

Sacensību dalībniekiem jāreģistrējas 
līdz 16. aprīlim. Bauskas novadā deklarē-
tiem bērniem un jauniešiem līdz 17 gadu 
vecumam dalība - BEZ MAKSAS.

Skatītājiem sporta svētku vēroša-
na – BEZ MAKSAS. Visiem suņiem, kuri 
atradīsies svētku norises vietā, ir jābūt 
reģistrētiem LDC datu bāzē. Līdzi jā-
ņem suņu vakcinācijas pase ar derīgiem 
ierakstiem par vakcināciju. 

Plašāk: kluba interneta vietnē  
www.zkk.lv. 

ZKK aicina 
uz suņu sporta 
svētkiem

Bauskas novada Dzimtsarakstu 
nodaļā 2023. gada martā reģistrēts  
31 mūsu novada iedzīvotāja miršanas 
fakts (18 sievietes un 13 vīrieši); 
dati lasāmi 15. lpp. 

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
6.04. 

15., 18. un 
28.04. 

15.00-16.30 
 
16.00-17.30

„ESI gatavs eksāmeniem!” (metode „jaunietis-
jaunietim”)

Bauskas jauniešu iniciatīvu māja

11.04. 

17.04.

8.00-9.00

13.00-14.00

„ESI gatavs eksāmeniem!” (metode „jaunietis-
jaunietim”)

Vecumnieku vidusskola

11.04. 13.30-15.00 „ESI gatavs eksāmeniem!” (metode „jaunietis-
jaunietim”)

Iecavas pamatskola

12.04. 18.00-20.00 Ikmēneša sapulce VAP jauniešiem Jaunais ezers vai Rīgas iela 29A 
Vecumniekos

13.04. 15.00-18.00 Spēļu pēcpusdiena kopā ar „BRAINGAMES” Bauskas jauniešu iniciatīvu māja

14.04. 17.00-20:.00 Krāsu plenērs pavasara noskaņās Iecavas Jauniešu centrs

14.04. 18.00-19.30 „ESI gatavs eksāmeniem!” (metode „jaunietis-
jaunietim”)

Svitenes jauniešu centrs

14.04. 19.00-21.00 Lieldienu meistarklase: galda klāšanas, 
ēdiena pasniegšanas un ēšanas kultūra

Kafejnīca „Sēdnīca” Vecumniekos

18.04. 16.00 „ESI gatavs eksāmeniem!” (metode „jaunietis-
jaunietim” ar Kristu Eriņu)

Iecavas Jauniešu centrs

21.04. 15.00-17.00 Talkas diena Jauniešu centrā Iecavas Jauniešu centrs

21.04. 17.00-19.00 KARAOKE pēcpusdiena „Izdziedam 
populārākos latviešu un ārzemju hitus”

Bauskas jauniešu iniciatīvu māja

25.04. 11.00-12.00 „ESI gatavs eksāmeniem!” (metode „jaunietis-
jaunietim”)

Misas pamatskola

25.04. 15.00-17.00 Kulinārijas pēcpusdiena Iecavas Jauniešu centrs

26.04. 17.15-20.15 Jaunieši & Saeimas deputāti - saliedēšanās 
pasākums, diskusija un futbola spēle

Bauskas Valsts ģimnāzija

JAUNIEŠI: KAS? KUR? KAD?

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

02.04.– 
06.05.

10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts florbolā 
(www.sportsbauska.lv)

Sporta nams „Mēmele”

07.04. 10.00 Starptautiskais Lieldienu turnīrs 64 lauciņu 
dambretē „Bauska 2023”

Īslīces Kultūras nams

08.04. 9.00 Lieldienu galda spēļu daudzcīņas sacensības Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

14.04. 19.00 Īslīces pagasta Nakts turnīrs volejbolā  
MIX komandām

Griķu pamatskolas sporta zāle

15.04. 10.00 Bauskas novada Ziemas/Pavasara sporta 
spēles BOCCIA

Bauskas Sporta halle

15.04. 10.00 Bauskas novada Ziemas/Pavasara sporta spēles 
peldēšanā

Bauskas peldbaseins

15.04. 11.00 Rundāles galda tenisa sacensības Pilsrundāles vidusskolas sporta zāle

22.04. 10.00 Latvijas Sporta veterānu savienības 60. sporta 
spēles šautriņu mešanā

Bauskas pilsētas stadiona manēža

22.04. 10.00 Latvijas Sporta veterānu savienības 60. sporta 
spēles florbolā

Sporta nams „Mēmele”

22.04. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa volejbolā 
veterāniem

Griķu pamatskolas sporta zāle

22.04. 11.30 Latvijas Sporta veterānu savienības  
60. sporta spēles svara stieņa spiešanā guļus

Codes pamatskolas sporta zāle

22.04. 12.00 Latvijas Sporta veterānu savienības  
60. sporta spēles brīvajā cīņā

Bauskas Sporta halle

29.04. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa volejbolā 
sievietēm

Griķu pamatskolas sporta zāle

30.04. 10.00 Novusa sacensības jauniešiem „Mežotnes 
talanti”

Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

SPORTS: KAS? KUR? KAD?



15. 2023. gada 6. aprīlī

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI            Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti

BAUSKA 
Irēna Bračka (21.03.1942.-23.02.2023.)
Marta Velta Jovaiša (03.11.1935.-24.02.2023.)
Rita Stiķe (04.02.1941.-02.03.2023.) 
Aleksandrs Manakovs (11.09.1951.-04.03.2023.)
Vija Jēgere (26.07.1935.-16.03.2023.) 
Gita Ofmane (15.09.1966.-27.03.2023.)
VECUMNIEKI 
Jānis Precelis (08.01.1995.-28.02.2023.)
Juris Ivanovskis (08.02.1967.-08.03.2023.)
Jānis Tribe (01.03.1977.-19.03.2023.)
IECAVA
Vera Kapeniece (11.03.1931.-07.03.2023.)
Aleksandrs Plučs (27.08.1966.-11.03.2003.)

Anna Veilande (30.03.1932.-15.03.2023.) 
Valentina Junolainena (02.03.1933.-25.03.2023.)
Dzidra Grope (27.05.1929.-28.03.2023.)
VECSAULE
Alekss Kibarts (08.11.1945.-05.03.2023.)
BĀRBELE 
Arvīds Skuja (19.06.1940.-05.03.2023.)
Povils Vasiļauskis (26.06.1957.-27.03.2023.)
BRUNAVA
Miervaldis Metenis (15.11.1938.-30.03.2023.)
KURMENE
Andris Ķīsis (16.01.1956.-16.03.2023.)
VIESTURI 
Ludmila Talaškeviča (14.06.1951.-23.03.2023.)

RUNDĀLE 
Ina Augstkalne (22.07.1934.-11.03.2023.)
Lūcija Zalgaucka (07.05.1943.-22.03.2023.)
Žanis Kociņš (24.09.1944.-31.03.2023.) 
ĪSLĪCE 
Dzidra Stūre (28.05.1940.-06.03.2023.)
Skaidrīte Meldere (03.10.1931.-10.03.2023.)
Jekaterina Viļuma (19.01.1937.-12.03.2023.)
Zelma Neboisa (27.12.1935.-31.03.2023.)
SVITENE
Jānis Matulēvičs (24.06.1949.-27.03.2023.) 
MEŽOTNE 
Vera Ločmele (16.04.1939.-20.03.2023.)
Lilija Marģe (19.01.1924.-22.03.2023.)

Inga Ūbele
Sporta un veselības nodaļas 
galvenā speciāliste

Sporta ziņas

Bauskas novadu Dziesmu un deju 
svētkos pārstāvēs 1109 dalībnieki – 
šāds ir unikālo mūsu novadā  
reģistrēto dziedātāju, dejotāju, 
mūziķu, mākslas amatnieku un viņu 
vadītāju skaits, noslēdzoties formāla-
jam pieteikšanās posmam.

Svētkiem reģistrētas 50 Bauskas no-
vada amatierkopas: 24 deju kolektīvi,  
13 kori, divi pūtēju orķestri, divi koklētā-
ju ansambļi, piecas folkloras kopas, divas 
tautas mūzikas kapelas, viens vokālais an-
samblis un tautas lietišķās mākslas studija.

Martā mūsu kolektīvi aizvadījuši trīs 
skates. 9. martā notika tautas lietišķās 
mākslas studijas „Bauska” darbu atlase 
Dziesmu un deju svētku izstādei „Mēs”, un 
izstādei atlasīts ievērojams skaits – 19 stu-
dijas dalībnieču darbi. Savukārt 19. martā 
Īslīces kultūras namā savu gatavību deju 
lieluzvedumam „Mūžīgais dzinējs” un deju 
lielkoncertam „Balts” apliecināja latviešu 
skatuviskās tautas dejas kolektīvi. Šai reizē 
žūrija bija vēlīga ar I pakāpes diplomu pie-
šķiršanu, kas ļoti priecē, taču visi gaidījām 
arī vairāk Augstākās pakāpes novērtējumu, 
jo zinām, ka mūsu pusē ir spēcīgi un varo-
ši deju kolektīvi, kas skatē savu sniegumu 

Dziesmu un deju svētkiem 
gatavojas 50 novada 
amatiermākslas kolektīvi

Bauskas novada sportiskās sezonas 
pavasara posma aktivitātes tuvojas 
noslēgumam. Aizvadīti basketbola 
un telpu futbola čempionāti, izspēlēti 
novusa, zoles, galda tenisa, dam-
bretes, šaha turnīri. Līdz veterānu 
un sieviešu volejbola kausa izcīņas 
uzvarētāju noskaidrošanai atlicis 
viens sacensību posms. Un aprīlis 
iesāksies ar Bauskas novada atklāto 
čempionātu florbolā.

No janvāra līdz martam cilvēkiem ar 
funkcionāliem traucējumiem bija iespēja 
tikties ar saviem likteņa biedriem bočijas 
spēles laukumos. 23. martā notika Bauskas 
novada bočijas sacensību cilvēkiem 
ar funkcionāliem traucējumiem pēdējā 
kārta. Piedalījās 45 dalībnieki, aktivitātēs 
iesaistījās arī sociālā aprūpes centra „Der-
pele” komandas. Paldies centra sociālajiem 
darbiniekiem. Dalībnieki bija gandarīti par 
savu varējumu un apņēmās tikties 1. aprī-
lī sporta namā „Mēmele” - tradicionālajos 
Pavasara sporta svētkos cilvēkiem ar inva-
liditāti.

Arī Bauskas novada pašvaldības Zie-
mas-Pavasara sporta spēlēs atlikuši 
tikai trīs sporta veidi, kuros tiks izcīnīti 
vērtīgi ieskaites punkti pagastu un pilsētu 
komandu cīņā par uzvaru kopvērtējumā. 
Ziemas-Pavasara sporta spēļu novusa, 
dambretes, galda tenisa, šaha, zoles un 
šautriņu mešanas sacensībās  piedalījušies 
ap 150 sportistu no mūsu pagastiem un pil-
sētām. Aprīlī spēles noslēgsies ar  peldēša-
nas, badmintona un bočijas turnīriem. 

Pēc vairāku mēnešu sīvām sacensībām 
18. martā noslēdzās Bauskas novada at-
klātais čempionāts basketbolā, kurā 
piedalījās 11 vienības no Iecavas, Vecum-
niekiem un Bauskas. Šajā sezonā par uzva-
rētājiem kļuva Iecavu pārstāvošā komanda 
Progress/Radex, otrajā vietā - Codes vienība, 
bet trešie - Bauskas BJSS jaunie spēlētāji. 
Par turnīra vērtīgāko spēlētāju tika atzīts 
Iecavas basketbola skolas pārstāvis Jānis 
Eiduks, savukārt par rezultatīvāko spēlētāju 
kļuva Ivars Zemītis no Codes komandas. 

Finišējis arī Bauskas novada  
2023. gada telpu futbola čempionāts, 
kurā startēja sešas vienības. Piedzīvojot 
visā turnīrā tikai vienu zaudējumu, par 
čempioniem kļuva komanda Rainis E67, 
2. vietā Ceraukste, bet trešie - iecavnieki  
Lats uz nedēļu. Par čempionāta vērtīgā-
ko spēlētāju vienbalsīgi tika atzīts Jānis 
Akmentiņš no komandas Rainis E67; arī 
sacensību rezultatīvākais spēlētājs Juris 
Kopilovs pārstāvēja šo vienību.

Mūsu puses spēcīgākie sporta veterāni 
4. martā piedalījās Latvijas Sporta ve-
terānu 60. sporta spēļu ziemas posma 
sacensībās - Valmieras vieglatlētikas 
manēžā iegūstot sešas zelta, četras sudra-
ba un astoņas bronzas medaļas, bet Kok-
neses volejbola laukumos izcīnītas divas  
2. vietas un viena 4. vieta. 

Aprīlī novada sporta veterānu izlases 
startēs galda tenisa un krosa sacensībās. 
22. aprīlī Bauskas novada sporta bāzēs 
notiks Latvijas sporta veterānu spēļu fināl-
sacensības svara stieņa spiešanā guļus, 
šautriņu mešanā, brīvajā cīņā un florbolā. 
Sagaidāms, ka uz spēlēm ieradīsies vairāk 
nekā 200 dalībnieku.

Ar lieliskiem rezultātiem noslēdzies 
2022./2023. gada sezonas Latvijas Ko-
mandu čempionāts galda tenisā sie-
vietēm, kur sudraba godalgas izcīnīja 
Bauskas novada meiteņu komanda: Da-
niela Kučinska, Elīza Kučinska un Laura 
Pavāre. 

25. un 26. martā Ķekavas vidusskolas 
sporta kompleksā notika Latvijas Re-
publikas 2023. gada atklātais indivi-
duālais čempionāts galda tenisā pie-
augušajiem, fināli. Izejot kvalifikāciju, 
čempionāta labāko TOP 16 spēlētāju vidū 
tika arī Iecavas sporta skolas „Dartija” 
audzēkne Hetere Hete Zāģere. Individuāli 
Hetere dalīja 13.-16. vietu. Bet vispatīka-
māko pārsteigumu sev un citiem Hetere 
sagādāja sieviešu dubultspēlēs, kur, spē-
lējot pārī ar Preiļu sporta skolas pārstāvi 
Nelliju Afanasjevu, izcīnīja bronzas meda-
ļas. Tā ir iecavnieces pirmā medaļa valsts 
meistarsacīkstēs pieaugušo konkurencē!

Ar sacensību rezultātiem, statistiku, un 
sporta jaunumiem var iepazīties mājasla-
pā www.sportsbauska.lv. 

parādīja spilgti un pārliecinoši. Ar Augstāko 
pakāpi žūrija novērtēja vienu deju kopu – 
Bauskas Kultūras centra senioru deju kolek-
tīvu „SenBiguļi”. 

26. martā Jelgavā skati aizvadīja pūtē-
ju orķestri, abiem Bauskas novada pūtēju 
orķestriem godam nopelnot ceļazīmi uz 
Dziesmu un deju svētkiem. Jāpiebilst, ka da-
žiem jaunajiem mūziķiem šī bija pirmā ska-
te dzīvē – trīs jaunākie orķestranti ir tikai 
deviņus gadus veci. Ir skaisti vērot, kā jau-
nā paaudze ienāk Dziesmu un deju svētku 
tradīcijā – aizrautīgu un talantīgu vadītāju 
un jau pieredzējušāku kolektīva dalībnieku 
atbalstīta un iedrošināta!

15. aprīlī skati Bauskā aizvadīs novada 
kori, kas šiem svētkiem gatavo divus reper-
tuārus – koru lielkoncertam „Tīrums. Dzies-
mas ceļš” un noslēguma koncertam „Kopā 
augšup”. Senioru kori šajos Dziesmu svēt-
kos piedalīsies ne tikai noslēguma koncertā, 
bet arī atsevišķu programmu gatavo 3. jū-
lijā Rīgas cirkā plānotajam koncertam. Tā-
pat dalībnieku atlases skate vēl priekšā arī 
koklētāju ansambļiem, kas 16. aprīlī norisi-
nāsies Rīgā, Kultūras pilī „Ziemeļblāzma”. 

Bauskas novada pašvaldības 
Kultūras nodaļa

Mainīts SIA „Bauskas slimnīca” 
laboratorijas darba laiks
No 27. marta ir mainīts SIA „Baus-
kas slimnīca” laboratorijas darba 
laiks pirmdienās – turpmāk apmek-
lētāji tiks pieņemti no plkst. 6.30.

Darba laiks pagarināts, lai pakalpo-
jumu padarītu pieejamāku tiem Baus-
kas iedzīvotājiem, kuri savās ikdienas 
un darba gaitās dodas ārpus Bauskas 
un standarta darba laikā nevar izman-

tot laboratorijas sniegtos pakalpoju-
mus.

Laboratoriskie izmeklējumi veica-
mi par valsts apmaksātiem līdzek-
ļiem, saņemot nosūtījumu no ģimenes  
ārsta vai ārsta speciālista, vai kā mak-
sas pakalpojums.

Ieeja laboratorijā - pa poliklīnikas 
sētas durvīm. 



Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas nov., LV-3901

16.2023. gada 6. aprīlī

Paziņojumi

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Lasītāji to saņem bez maksas. 
Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta 

Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS „Dragonara Baltica’’.
Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  

Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauska.lv. Tirāža - 8500 eks. 
Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

Vakances pašvaldības iestādēs
Bauskas novada pašvaldības iestāde „Bauskas apvienības pārvalde” ir izsludi-

nājusi jurista palīga amata vakanci (uz nenoteiktu laiku). Atalgojums: līdz 1190 EUR 
(pirms nodokļu nomaksas). Pieteikumus sūtīt e-pastā: liga.vasilauska@bauska.lv līdz  
15. aprīlim. Tālr. uzziņām: 25422393.

Bauskas novada pašvaldības iestāde „Bauskas novada Sociālais dienests”  
(reģ. Nr. 90009403791) ir  izsludinājusi konkursu uz:

- sociālā darbinieka darbam ar ģimenēm ar bērniem 2 amata vakan- 
cēm -  Bauskas struktūrvienībā un Iecavas struktūrvienībā. Atalgojums - 1070 EUR 
(pirms nodokļu nomaksas);

- sociālā pedagoga/sociālā darbinieka izglītības iestādē 2 amata vakan- 
cēm - Rundāles struktūrvienībā un Iecavas struktūrvienībā. Atalgojums - 1070 EUR 
(pirms nodokļu nomaksas);

- psihologa amata vakanci Vecumnieku struktūrvienībā. Atalgojums - 1255 EUR 
(pirms nodokļu nomaksas). Pieteikumus sūtīt e-pastā: dina.romanovska@bauska.lv līdz 
28. aprīlim. Tālr. uzziņām: 29595827. Plašāk - www.bauskasnovads.lv.  


